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وزیر ارتباطات:
پیچیده‌ترین عملیات فضایی 

ایران در مرداد کلید می‌خورد
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گزارشی از اقدامات و دستاوردهای 
این وزارتخانه در دولت سیزدهم ارائه کرد.وی 
در ابتدا به اجرای دولت هوشمند اشاره کرد و 

گفت: با اجرای دولت هوشمند ...

 تورم تیرماه فارس از میانگین کشوری بیشتر شد
صفحه7

 رئیس مجلس شورای اسلامی:
رفع گرانی باید مهم‌ترین 

دغدغه مجلس و دولت باشد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی مجلس و بعد از 
ارائه گزارش وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درخصوص نحوه عملکرد این وزارتخانه 

پیرامون پیشرفت و راه‌اندازی ...

رئیس‌جمهور منتخب:
قدم اول انتخاب کابینه وفاق 

ملی است
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب  با 
اعضای ستادهای مردمی‌خود در تالار وزارت 
کشور دیدار کرد. رئیس‌جمهور منتخب اظهار 
داشت: وقتی شور و شوق شما را می‌بینم، بار 
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زائران اربعین

پیاده‌روی اربعین، پدیده‌ای که در سال‌های گذشته بیش 
از پیش رُخ عیان کرده است. پدیده‌ای که در آن طبق 
برآورده‌ها، جمعیتی بالغ بر ٢٠ میلیون نفر در مسیر حدود 
٨٠ کیلومتری بین شهرهای نجف تا کربا را از اول تا 
بیستم ماه صفر طی می‌کنند. سابقه تاریخی مراودات 
مردم ایران و عراق و همچنین مناسبات دو دولت در 
سال‌های اخیر از همه مهم‌تر شیعی بودن هر دو کشور، 
امروزه وضعیت پیاده‌روی اربعین حسینی را دگرگونه کرده 

است.
این مراسم در سال‌های اخیر بسیار باشکوه و باعظمت 
برگزار می‌شود، با نام بزرگ‌ترین گردهمایی مردمی، 
بین‌المللی شناخته می‌شود. اما شرکت خیل عظیم عاشقان 
حسینی در سال‌های گذشته موجب به وجودآمدن مسائل 
و مشکلاتی برای زائران شده است که از جمله آنها می‌توان 
به قطع یکباره خدمات‌رسانی موکب‌ها بلافاصله بعد از روز 
اربعین اشاره کرد. همچنین گزارش شده است سال‌های 
گذشته به دلیل کمبود مواکب در مرزها و مسیرهای 
منتهی به مرز، زائران شرایط بحرانی را تجربه کردند و با 
توجه به کمبود امکانات از دریافت آب هم محروم بودند و 

برای عبور از مرز تا پای مرگ پیش‌رفتند.
بدون تردید امسال شاهد شدت بیشتر گرما نسبت به سال 
گذشته به طور غیرقابل تحملی در برخی ساعات هستیم از 
این رو باید شرایط اضطراری در پیک برگشت زائرین اعلام 
 شود  و باید حتماً از تمام ظرفیت کشور برای این مهم

استفاده شود. 
واض است اگر در سه، چهار روز بازگشت زائران تمام 
ظرفیت کشور پای کار نیاید حتماً با توجه به گرما 
و امکانات اندکی که در برخی مرزهای کشور داریم، 
شاهد تلفات انسانی خواهیم بود. از سویی در حوزه 
حمل و نقل و توسعه و نوسازی ناوگان توفیق خوبی 
نداشته‌ایم و مصوبه وارد کردن دو هزار ناوگان برای 
اربعین حسینی هنوز نامشخص مجدداً در حال پیگیری 
 است امیدواریم در اربعین امسال شاهد استفاده 

از امکانات جدید برای خدمت به زائرین اربعین باشیم.

سامانه خودنویس چقدر بر بازار رهن و اجاره مؤثر بوده است؟ 

اجاره‌بها 
همچنان در صدر

 سال گذشته یعنی 1402 اعلام شد ازاین‌پس ثبت 
قرارداد اجاره مسکن برای دریافت کد رهگیری در 
سامانه خودنویس الزامی ‌شده است. این سامانه که 
هدف از راه‌اندازی آن »رفاه حال مستأجران و نظارت 
و کنترل قیمت مسکن« عنوان شد، قرار است دست 
دلالان و سوداگرانی را که در افزایش قیمت اجاره‌ها 

نقش دارند، کوتاه کند. فعالیت خودنویس از بهمن 
سال گذشته به‌صورت رسمی‌ آغاز شد و طبق اعلام 
 وزارت راه و شهرسازی عقد قرارداد اجاره مسکن در 
خودنویس باید به‌صورت کاملًا رایگان انجام شود. 
اینکه این سامانه تاکنون چقدر توانسته در کنترل 
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گامی مهم در راستای خودکفایی انرژی؛
تفاهم‌نامه انتقال آب خلیج فارس به 

پتروشیمی شیراز امضا شد

در یک رویداد مهم صنعتی، گروه سرمایه‌گذاری غدیر 
با هدف تأمین پایدار آب مورد نیاز مجتمع پتروشیمی 
شیراز و حرکت به سمت خودکفایی در تولید انرژی، 

تفاهم‌نامه خرید آب از خلیج فارس را امضا کرد. 
این مراسم با حضور دکتر عبوری، مدیرعامل گروه 
سرمایه‌گذاری غدیر، محمدرضا رضایی کوچی، رئیس 
کمیسیون عمران مجلس و محمدهادی ایمانیه، استاندار 

فارس برگزار شد. 
دکتر عبوری در این جلسه با تأکید بر اهمیت تأمین 
پایدار انرژی، اظهار داشت: »در راستای خودکفایی 
در تأمین انرژی، تفاهم‌نامه انتقال آب بین گروه 
سرمایه‌گذاری غدیر، استانداری فارس و کمیسیون 
عمران مجلس برای تأمین آب پایدار و خودکفایی در 

این حوزه امضا شد.«
وی افزود: »با توجه به ناترازی انرژی کشور و کمبود 
انرژی در حوزه‌های مختلف، گروه سرمایه‌گذاری غدیر 
تلاش می‌کند تا در تأمین انرژی به خودکفایی برسد. در 
همین راستا، پروژه‌هایی در حوزه آب، برق و گاز تعریف 
شده است که از جمله آن‌ها می‌توان به بهره‌برداری از 
پروژه فولاد غدیر نی‌ریز به عنوان اولین طرح انتقال آب 
از خلیج فارس به صنایع مستقر غدیر در استان فارس 
و تفاهم‌نامه اخیر مجتمع پتروشیمی شیراز اشاره کرد.«

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر همچنین از 
برنامه‌ریزی برای احداث یک واحد ۵۰۰ مگاواتی انرژی 
خورشیدی در استان فارس خبر داد و گفت: »در حال 
حاضر مراحل اولیه این پروژه در حال انجام است و 
منتظر معرفی زمین مناسب از سوی استانداری فارس 
هستیم.« وی همچنین به اهمیت رفع مشکلات پروژه 
فولاد خرامه اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد که این 

مشکل در آینده نزدیک حل شود.
در ادامه، مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر از اجرای 
دو طرح مهم تولید نیترات با سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیون 
دلاری و تولید کریستال ملامین با سرمایه‌گذاری ۱۰۰ 
میلیون دلاری در مجتمع پتروشیمی شیراز خبر داد. 
در پایان این جلسه، رئیس کمیسیون عمران مجلس و 
استاندار فارس نیز آمادگی خود را برای رفع موانع و 
حمایت از اجرای پروژه‌های گروه سرمایه‌گذاری غدیر 

اعلام کردند.

ایرنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: درصدد هستیم در 
تلویزیون، سینما و نمایش خانگی معیارهای واحد اعمال شود. برخی 
مطرح می‌کنند که تلویزیون عمومی است و باید مرزهای محکم‌تری 
داشته باشد، این مرزبندی‌ها در سینما کمی ضعیف‌تر و در نمایش 

خانگی هم وضعیت خاص خودش را داشته باشد.
جلسه هشتصد و بیست و چهارم شورای فرهنگ عمومی به ریاست 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور 
عاطفه خادمی دبیر شورای فرهنگ عمومی، عبدالحسین خسروپناه 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و انسیه خزعلی معاون امور زنان و 

خانواده رئیس‌جمهور برگزار شد.
وزیر فرهنگ در این جلسه گفت: امسال قرارگاه شهید آوینی را در 
معاونت استان ها راه‌اندازی کردیم که اتفاق مهمی به‌شمار می‌رود و 
در نتیجه آن به همه شهرستان ها و استان ها به صورت مجزا بودجه 
تخصیص داده شد که این میزان ده برابر رشد کرد و رضایتمندی 

وسیعی را ایجاد کرد.
اسماعیلی با بیان اینکه برای اولین بار این اقدام صورت می‌گیرد، 
افزود: بسیاری از مؤسسات استانی )توسط معاونت استان‌ها وزارت 
فرهنگ، دستیار مردمی‌سازی رئیس‌جمهور و مشاور امور مناطق 
محروم وزارت فرهنگ( در تمام مناطق دور از چشم و مغفول مورد 
توجه قرار گرفتند برهمین اساس امسال پیش‌بینی‌های بسیار خوبی 
در این حوزه داشته‌ایم و تلاش می‌کنیم نیمی از تخصیص‌ها تا پایان 

نیمه اول سال در اختیار استان‌ها قرار گیرد.
آغاز تولید اثر سینمایی با ترکمنستان

رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور با اشاره به سیاست همسایگی در 
دولت سیزدهم گفت: چندی پیش در کشور ترکمنستان حاضر شدیم 
و تولید چند اثر مشترک )مثلًا در مورد مختوم‌قلی خان( را با این 
کشور همسایه آغاز کردیم در همین راستا هفته فرهنگی ترکمنستان 

را پاییز گذشته در ایران برگزار کردیم که برنامه بسیار فاخری بود.
وزیر فرهنگ در مورد آثار به نمایش درآمده در شبکه نمایش 
خانگی، گفت: طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، کارگروهی 
با مدیریت آقای خسروپناه و با حضور نمایندگان وزارت فرهنگ و 
صداوسیما، دبیر شورای عالی فضای مجازی و چند نفر از اعضای 
حقیقی شورای عالی ایجاد شد که در حال تدوین آخرین شاخص‌ها 

در این زمینه و ابلاغ آیین نامه اجرایی هستند.
وی افزود: تقسیم کار در این حوزه توسط مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی انجام شده و شهید جمهور نیز آن را ابلاغ کردند 
تا اختلاف‌های آزار دهنده‌ای که باعث می‌شود در حوزه نظارت 
مشکلاتی ایجاد کند برطرف شود البته هنوز توقعات و اشکالات 

جریانات دغدغه‌مند در مورد سریال‌ها همچنان باقی مانده است.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور تصریح کرد: این مشکل را در 
سینما هم داریم با وجود اینکه شورای نظارت و صدور پروانه نمایش 
از دوستانی هستند که دقت دارند ولی با این حال به دلیل تنوع 

سلیقه ها باز هم مسائلی به وجود می آید.

اسماعیلی ادامه داد: درصدد هستیم در تلویزیون، سینما و نمایش 
خانگی معیارهای واحد اعمال شود. برخی مطرح می‌کنند که 
تلویزیون عمومی است و باید مرزهای محکم‌تری داشته باشد، این 
مرزبندی‌ها در سینما کمی ضعیف تر و در نمایش خانگی هم وضعیت 

خاص خودش را داشته باشد.
وزیر فرهنگ گفت: در ابتدای دولت با اینکه مورد هجمه قرار گرفتیم 
عنوان کردیم که باید معیارهای نمایش در آثاری که مهر جمهوری 
اسامی را دارد واحد باشد، برخی می‌گویند اگر سخت گیری شود 
این آثار در سکوهای خارجی به نمایش در می‌آید در پاسخ باید 
گفت در چنین شرایطی خانواده ایرانی می‌داند که آن اثر مورد تأیید 
حاکمیت دینی نیست ولی وقتی مهر تأیید دولت پای اثری هست 

یعنی مسئولیت سلامت آن اثر را پذیرفته‌ایم.
وی افزود: در حوزه نمایشی با کار بسیار خوبی که در شورای هنر 
صورت گرفت ضوابط صدور مجوز ساخت و نمایش فیلم به تصویب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید و در مرحله ابلاغ قرار دارد. یکی 
از بزرگترین مزیت های جدید که در برنامه هفتم هم مصوب شد 
رسیدگی به تخلفات حرفه ای هنرمندان در مجموعه های فرهنگی 
و با حضور نمایندگان اصناف است. فرایندهای غیر رسمی و غیر 
اعلامی که برای اهالی سینما بعضاً آزاردهنده بود به وضعیت شفاف، 
قابل دفاع و قابل تجدید نظر تبدیل شده و به جای محاکم قضایی، 
هیئت‌های رسیدگی کننده در وزارت فرهنگ و با حضور نمایندگان 
نهادهای مختلف و از جمله نمایندگان خود اصناف تصمیم‌گیری 

خواهد شد.
همچنین معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اسامی 
مسئولان گروه‌های بررسی کتاب‌های کودک و نوجوان، شعر، طرح 
جلد، معنویت و عرفان های نوظهور و نظارت پسینی هیئت نظارت بر 

ضوابط نشر کتاب را مطرح کرد که به اتفاق آرا تصویب شد.

وزیر فرهنگ: 

نیمی از تخصیص‌ها تا پایان نیمه اول سال در اختیار استان‌ها قرار می‌گیرد
عضو هیئت رئیسه مجلس: 

تاکنون ۶۰ کشور برای شرکت در 
مراسم تحلیف اعلام حضور کرده‌اند

 
ایرنا- عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه تاکنون مقامات و هیئت‌های ۶۰ کشور، حضور 
خود در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور چهاردهم را اعلام 
کرده‌اند، گفت: شرکت چهار رئیس‌جمهور، ۱۲ رئیس 
مجلس و هفت نخست وزیر، سه مقام در سطح معاون 
رئیس جمهور، دو مقام در سطح معاون نخست وزیر و 

۱۴ وزیر امور خارجه در این مراسم قطعی شده است.
مجتبی یوسفی با اشاره به برگزاری مراسم تحلیف 
رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی، افزود: تاکنون 
۶۰ کشور برای مراسم تحلیف رئیس جمهور اعلام حضور 
کرده‌اند و حضور مقامات این کشور در این مراسم قطعی 

شده است.
وی اظهار کرد: هیئت‌های این ۶۰ کشور در سطوح 
مختلف هستند که در میان آنها چهار رئیس‌جمهور، ۱۲ 

رئیس مجلس و هفت نخست وزیر دیده می‌شود.
عضو هیات رئیسه مجلس تأکید کرد: همچنین سه مقام 
در سطح معاون رئیس‌جمهور، دو مقام در سطح معاون 
نخست وزیر و ۱۴ وزیر امور خارجه در مراسم تحلیف 
حضور خواهند داشت و دیگر مهمانان در سطوح دیگر 
خواهند بود. مراسم تنفید حکم رئیس‌جمهور هفتم 
مرداد با حضور رهبر معظم انقلاب و مسئولان کشوری 

و لشکری در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار می‌شود.
مراسم تحلیف هم سه‌شنبه ۹ مردادماه ساعت ۱۶ با 
حضور مسئولان کشوری و میهمانان خارجی در صحن 

علنی مجلس تشکیل خواهد شد.

شکایت 3300 نفر از آمریکا برای 
ترور »شهید سلیمانی«

ایسنا- سخنگوی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت 
پرونده ترور شهید سلیمانی گفت: حدود ۳هزار و ‌۳۰۰ 
نفر از اقشار مختلف مردم شکایت داشتند. این پرونده از 
دو بعد حقوقی و کیفری باز شده است، در بعد حقوقی 
پرونده در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی تهران رسیدگی و 

منجر به صدور رأی شد.
اصغر جهانگیر در نشست خبری با رسانه‌ها با تقدیر 
از ملت ایران برای برگزاری مراسم باشکوه عزاداری 
ایام محرم اظهار امیدواری کرد؛ امیدوارم این مجالس 
درس بزرگی به همه ما دهد تا رهروان صدیقی برای امام 

حسین)ع( و یارانش باشیم.
جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده ترور شهید 
سلیمانی گفت: در این پرونده حدود 3 هزار و ‌300 نفر 
از اقشار مختلف مردم شکایت داشتند، پرونده از دو بعد 
حقوقی و کیفری باز شده است؛ در بعد حقوقی پرونده 
در شعبه 55 دادگاه حقوقی تهران رسیدگی و منجر به 

صدور رأی شد.

ایسنا- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از بزرگ‌ترین 
ابربدهکاران بانکی سازمان تأمین اجتماعی بود. این سبب شد سال 
۱۴۰۰ نرخ تورم به ۶۰ درصد برسد. دولت بدهی سازمان تأمین 

اجتماعی را تسویه و مطالبات آن را پرداخت کرد.
سید صولت مرتضوی بیان کرد: درحال حاضر سامانه پنجره واحد 
کاملًا طراحی شده و زیر بار رفته است. همچنین حدود ۵۰ درصد 
بارگذاری شده است اما متأسفانه گرفتن اطلاعات از ساختارهای 

اجرایی سخت است. اما در سال ۱۴۰۳ حتما تکمیل‌تر خواهد شد.
مرتضوی بیان کرد: سامانه بهره‌مندی اصلی‌ترین پاسخ برای بهره‌مندی 
جامعه است. ۱۵۱ شاخص و ۷۰ درصد آمار تاکنون در این سامانه 
بارگذاری شده است. همچنین از نمایندگان دعوت می‌کنم تا در رصد 
خانه وزارت کار حضور پیدا کنند و بازدید به عمل آورند تا بسیاری از 

سؤالات آنان پاسخ داده شود.

وزیر کار درباره اقدامات بیمه‌ای این وزارتخانه گفت: در بیمه اقشار 
مختلف و سطح نفوذ آن اقدامات بسیار خوبی در کمتر از سه سال 
در وزارت کار انجام گرفته است. شهید رئیسی وعده داد برنامه‌های 
قوانین زمین مانده مجلس را عملیاتی می‌کند. یکی از این موارد 
موضوع اشتغال بود. یک میلیون فرصت شغلی در سال ایجاد کردیم. 
بعضی از دوستان خدشه وارد می‌کنند اما پایگاه اطلاعاتی ما آماده 
راستی آزمایی است. وی ادامه داد: همچنین تحقق پایین‌ترین شکاف 
طبقاتی با کاهش ضریب جینی را داشته‌ایم. طرح یسنا، کالا برگ 
الکترونیکی و کودکان دارای سوء تغذیه را راه‌اندازی کرده‌ایم و بین 

۶۰۰ تا یک میلیون به این کودکان پرداخت می‌کنیم.
مرتضوی اظهار کرد: هیچ پشت نوبتی نداریم و ۱۸۶ درصد از حیث 
ریالی در سه سال گذشته به مستمری مددجویان سازمان بهزیستی 
افزوده شده است. اما در بخش تعاون متأسفانه عقبیم. اما در همین 

مدت کوتاه توانستیم بعد از ۱۱ سال در سند تعاون بازنگری کنیم. 
ایجاد۶۶۰۰ تعاونی جدید و ۱۰۳۰ تعاونی بانوان ایجاد شده است. وزیر 
کار با اشاره به اینکه ایجاد بیش از ۳۰ هزار خانه بهداشت کارگری 
صورت گرفته است، گفت: در گذشته می‌گفتند فهرست ابربدهکاران 
بانکی را منتشر کنید. یکی از بزرگترین ابر بدهکاران بانکی سازمان 
اجتماعی کشور بود. این سبب شد در سال ۱۴۰۰ نرخ تورم ما به ۶۰ 
درصد برسد. دولت بدهی سازمان اجتماعی را تسویه کرد و مطالبات 
آن را پرداخت کرد. روند استقراض ما از بانک ها متوقف شده است. از 
فروردین ۱۴۰۲ تاکنون ریالی از بانک مرکزی توسط سازمان تأمین 

اجتماعی استقراض نشده است
وی ادامه داد: در حوزه تولید و شفافیت در اقتصاد  عملکرد خوبی 
داشتیم. بالغ بر ۹۵ درصد از شرکت‌های ما حسابرس و بازرس قانونی 

عملکرد آنان را مطلوب اعلام کردند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

تمام بدهی‌های سازمان تأمین اجتماعی را پرداخت کردیم

برق                    منطقه‌ای  فارس

ایران - تابستان، همدلی در صرفه جویی با مدیریت مصرف برق، گرمای تابستان راخنک تر کنیم.

تمرین تخلیه اضطراری در مترو شیراز با همکاری 
دستگاه‌های خدمات‌رسان و امدادی برگزار شد

)Ba-energy.ir با انرژی شو( با مصرف صحیح و بهینه برق آسایش و روشنایی را به خانه‌های خود هدیه دهیم.
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ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب  
با اعضای ستادهای مردمی ‌خود در تالار وزارت 

کشور دیدار کرد.
پزشکیان اظهار داشت: وقتی شور و شوق 
شما را می‌بینم، بار سنگینی روی دوش‌های 
خودم احساس می‌کنم که تحمل آن سخت 
است. یکی از مشکلات من این است که همه 
می‌خواهند با من ملاقات کنند، من چگونه باید 

پاسخ همه را بدهم.
وی افزود: من همان آدم قبل هستم این‌طور 
نیست که رئیس‌جمهور شده‌ام، عوض شده 
باشم؛ خیلی‌ها گله می‌کنند که خودت را گم 

کرده‌ای به خدا شب و روز ندارم.
پزشکیان اظهار داشت: انتخاب مسئولین برای 
من معضل شده است، به هرکس می‌گویم آدم 
معرفی کنید، همه افراد خودشان را معرفی 
می‌کنند. قدم اول انتخاب کابینه وفاق ملی 
است و آن شعاری است که سرمی‌دادیم که 
مملکت با یک دسته و جناح اداره نمی‌شود، 
خودمان هم باید به آن پایبند باشیم؛ در 
نتیجه باید کابینه‌ای را شکل دهیم تا افراد 
صادق، باتجربه و با دانش انتخاب شوند و به 
 سمت سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری 

حرکت کنیم.
  رضایت مردم شاخص مدیریت ماست

وی ادامه داد: هر اتفاقی بیفتد و هر کسی که 
بخواهد سمتی داشته باشد، یک اصل را با همه 
توافق خواهیم کرد و اگر خلاف این باشد مورد 
قبول نیست و آن رضایت مشتری و مردم است.
پزشکیان گفت: در هر بخشی اگر کسی 
می‌خواهد خدمتی ارائه دهد باید مراجعه کننده 
را راضی کند و با رضایت از اداره بیرون برود 
لذا رضایت مردم شاخص مدیریت ماست، دلیل 
اینکه ما خوب خواهیم بود یا بد این است که 

بندگان خدا پشت‌سر ما چه خواهند گفت.
باید کاری  رئیس‌جمهور منتخب تأکید کرد: 
کنیم که مردم از گفتار و رفتار و کردار ما 

احساس رضایت کنند نه احساس نارضایتی.
  اگر متحد شویم می‌توانیم بایستیم

وی در بخشی از سخنانش گفت: به امام 
حسین)ع( می‌گویند مگر نمی‌بینید حق 
را عمل نمی‌کنند و از باطل نهی نمی‌کنند؟ 
پس چرا به سمت کوفه می‌روید؟ ایشان 
در پاسخ می‌فرماید: من خروج می‌کنم تا 
 امر به معروف را در جامعه اعمال کنم، امام 
 حسین )ع( برای حق رفت برای حق قیام کرد و 
برای حق شهید شد همه یارانش برای حق این 
قیام را کردند و این شور و شوق را در تاریخ 

ایجاد کردند چون حق را پیگیری می‌کردند.
وی تأکید کرد: حق چیست؟ خدا پیامبران را 
فرستاده تا بر اساس حق حکم کنند؛ ما اگر تابع 
هوای نفس شویم، اگر منیت و غرور ما را بگیرد، 
اگر جناحی و حزبی عمل کنیم، به ضلالت 
می‌افتیم، در نماز هم هر روز از خدا می‌خواهیم 

که از ضالین )گمراهان( نباشیم؛ ضالین یعنی 
اینکه تابع هوای نفسم، منیت و غروم و دسته و 

گروهم شوم نه اینکه تابع حق باشم.
اظهار داشت: صراط  رئیس‌جمهور منتخب 
مستقیم یعنی همه دست به دست هم دهیم؛ 
کشور ما در وضعیت خوبی نیست؛ به شدت 
تحریم هستیم؛ مشکلات ما به اختلافات ما 
برمی‌گردد. پزشکیان افزود: اگر قرار است با 
قدرت بمانیم و مشت محکمی‌بر دهان آن‌ها 
بزنیم، باید در کشور همه با هم متحد شویم و 
دست به دست هم دهیم و عزت و غرورمان را 
به دنیا نشان دهیم. اگر متحد شویم می‌توانیم 

بایستیم.
  قدم اول ما وحدت است و قدم دوم به دنبال 

حق رفتن
رئیس‌جمهور منتخب ادامه داد: تولیدکنندگان 
و کارشناسان ما باید در صحنه باشند و به آن‌ها 
احترام بگذاریم می‌توانیم کشتی را به ساحل 
نجات برسانیم اما اگر بخواهیم هرکدام از این‌ها 

را حذف کنیم قطعاً مشکل پیدا خواهیم کرد.

وی گفت: آنها نمی‌خواهند ما مستقل باشیم، 
قدم اول این است که در داخل کشور با هم 
باشیم، دنبال حق باشیم، حقوق فردی، 

اجتماعی، قومیتی، مذهبی، جنسیتی.
رئیس‌جمهور منتخب با بیان این که قدم اول 
وحدت است اظهار داشت: قدم دوم به دنبال 
حق رفتن است. وی تصریح کرد: اگر نخبگان، 
توانمندان، عالمان، نخبگان، تولیدکنندگان و 
کارشناسان ما در صحنه باشند و ما به آنها 
احترام بگذاریم، خواهیم توانست این کشتی 
را راحت به ساحل نجات برسانیم، اگر هر 
 یک از این‌ها را حذف کنیم، قطعاً مشکل 

پیدا خواهیم کرد.
پزشکیان اظهار داشت: دشمنان نمی‌خواهند 
ما سر پای خود بایستیم، نمی‌خواهند مستقل 
باشیم. قدم اول این است که در داخل کشور 
با هم باشیم، دنبال حق باشیم؛ حق، حقوق 
فردی هست، حقوق اجتماعی هست، حقوق 
جنسیتی هست، حقوق قومیتی هست، حقوق 
مذهبی هست. رئیس‌جمهور منتخب افزود: حق 
را باید بتوانیم درست عمل کنیم؛ برای اینکه 
بتوان حق را عمل کرد، باید نفس را در مقابل 
سرکشی‌ها ضایع کند و اجازه ندهد سرکشی او 

را از حق دور کند.
وی ادامه داد: من را آن‌قدر بزرگ نکنید که 
تصور کنم کسی شده‌ام؛ من نماینده شما 
شده‌ام برای اینکه بتوانم دنبال حق و حقوق 
شما بروم؛ شما به من اعتماد کرده‌اید و رأی 
داده‌اید، خود را متعهد می‌دانم که پایبند 
حرف‌هایی که گفته ام باشم؛ حرف‌هایی که 
زده‌ام، وعده، عدد و رقمی‌نداده‌ام و گفته ام 

پیگیر حقوق شما خواهم شد.
  دعوا نخواهم کرد؛ دروغ نخواهم گفت

رئیس‌جمهور منتخب افزود: دعوا نخواهم 

کرد، دروغ نخواهم گفت، دنبال محرومان 
و مشکلات مردم خواهم بود، تا پای جان 
خواهم ایستاد.اینکه به دنبال حق برویم، دنبال 
 انصاف باشیم و زور نگوییم و ظلم نکنیم و 
پشتیبان مظلومان باشیم، راه امام علی)ع( است 

دستور خداست.
پزشکیان اظهار داشت: چه کسانی که به من 
رأی دادند و یا به طرف مقابل، یا آنها اصلًا رای 
ندادند می‌خواهم که بیایید برای عزت کشور با 

هم تلاش کنیم.
  هدف ما مقابله با ظالم است چه در این 

مملکت و چه در هر نقطه دیگر از دنیا
وی تأکید کرد: هر جایی که حق مظلومی ‌را 
نادیده گرفتند پشتیبان مظلوم باشید. اگر شیعه 
هستیم و می‌خواهیم که راه امام را دنبال کنیم 
باید پایبند به این گفتار باشیم. خداوند به ما 
کمک کند که نفس خودمان را مهار کنیم و به 

دنبال حق باشیم.
وی افزود: اگر کسی حق را به ما گفت نهراسیم 
بلکه آنرا بپذیریم، حضرت علی می‌فرماید: حق 
را به من بگویید و مضایقه نکنید از اینکه مرا به 
حق توصیه کنید. حضرت علی)ع( می‌فرمایند 
من هم ممکن است خطا کنم، ما که دیگر 

عددی نیستیم.
وی تأکید کرد: هر کجا دیدید که ما راه 
را اشتباه می‌رویم یا بر اساس عدالت عمل 
نمی‌کنیم؛ حتما گوشزد کنید. با تمام 
وجود تاش می‌کنیم وحدت و انسجام 
 ایجاد کنیم و خدمتگزار مردم باشیم. 
همه قومیت‌ها، جنسیت‌ها، جوانان و همه 
 کسانی که به من یا طرف مقابل رأی دادند، 
همه آنها که نیامدند، همه با هم باید برای ایران 
تلاش کنیم و کشور را با قدرت و عزت پیش 

ببریم.

رئیس‌جمهور منتخب:

قدم اول انتخاب کابینه وفاق ملی است
 وزیر کشور در بغداد:

 آماده همکاری جهت مبارزه باقاچاق 
موادمخدر هستیم

تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در تشریح گفت‌وگوهای انجام 
شده در دومین نشست کنفرانس منطقه‌ای مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
در بغداد، بیان کرد: ایران به عنوان کشور پیشرو آمادگی کامل برای 
همکاری با نهادها و ساختارهای منطقه‌ای و بین المللی برای مبارزه با 

قاچاق مواد مخدر را دارد.
وی هیئت‌های شرکت‌کننده در این نشست نظرات و دیدگاه‌های خود 
برای افزایش همگرایی و همراهی بیشتر ارائه کردند و در پایان بیانیه‌ای 
با موضوع پیشرفت ها و لزوم همکاری های بیشتر کشورهای همسایه 
برای مبارزه مؤثر با قاچاق مواد مخدر در منطقه قرائت شد. وزیر کشور، 
این نشست را ابتکاری بسیار خوب و مؤثر از سوی وزارت کشور عراق 
عنوان و خاطرنشان کرد که نخست وزیر عراق نیز در سخنانی، نظرات 
ارزشمندی در حوزه همکاری‌های منطقه‌ای برای مبارزه با قاچاق مواد 

مخدر ارائه کرد.
وحیدی یادآور شد که نشست آتی این کنفرانس منطقه‌ای سال آینده 
در تهران برگزار می‌شود. وی افزود: در نشست بغداد همچنین از محمد 
شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق برای سفر به تهران جهت شرکت در 

مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب دعوت به عمل آمد.
وزیر کشور گفت که هیئت‌های شرکت‌کننده در نشست بر ادامه 
همکاری و همراهی متقابل در حوزه‌های مختلف از جمله موضوعات 
امنیتی، انتقال غیرقانونی ساح و مواد مخدر در منطقه بحث و بررسی 

و تبادل نظر کردند.
وحیدی ادامه داد: در این نشست همچنین از ملت و دولت عراق برای 
همراهی و پذیرایی از زائران ایرانی در راهپیمایی عظیم اربعین تقدیر 
و تشکر به عمل آمد. وی، گفت‌وگو و تبادل نظر با طرف عراقی در این 
سفر را خوب ارزیابی و تأکید کرد: با توجه به روابط خوب و مستحکم 
دو ملت ایران و عراق و مذاکراتی که در زمان شهید خدمت آیت‌ا... سید 
ابراهیم رئیسی و دوران سرپرستی محمد مخبر با طرف عراقی انجام شد، 
نتایج و دستاوردهای بسیاری برای توسعه و پیشرفت دو کشور دوست 

و برادر فراهم آمده است.
وزیر کشور به‌همراه محمدکاظم آل‌صادق سفیر کشورمان در عراق و 
سردار ایرج کاکاوند رئیس‌پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در دومین 

نشست منطقه‌ای مبارزه با قاچاق مواد مخدر در بغداد شرکت کردند.

رئیس کل دادگستری تهران:
ابربدهکار ۳۰ هزار میلیاردی در زندان است

مهر- علی القاصی مهر، رئیس کل دادگستری تهران گزارشی از اقدامات 
انجام شده از سوی این مرجع قضایی درباره بازگشت بدهی بدهکاران 
کلان بانکی به خزانه کشور ارائه کرد. رئیس کل دادگستری استان تهران 
در رابطه با یکی از بدهکاران کلان که ۳۰ هزار میلیارد تومان به شبکه 
بانکی کشور بدهی دارد، گفت: با این شخص توافق کردیم که ۱۲ هزار 
میلیارد از بدهی خود را با معرفی اموال به شبکه بانکی کشور برگرداند. 
القاصی تأکید کرد: این فرد در حال حاضر به زندان معرفی شده و 

مذاکراتی انجام شده که مابقی بدهی را پرداخت کند.
پس از انتشار اظهارات رئیس کل دادگستری تهران به همراه فیلم 
مصاحبه، سایت اینترنشنال در راستای مأموریت همیشگی خود ضمن 
تحریف اظهارات این مقام قضایی در یک خبرسازی آشکار به گونه‌ای 
عنوان کرد که انگار فقط قرار است ۱۲ هزار میلیارد از بدهی این محکوم 

وصول شود و مابقی عدد در حق بیت‌المال پرداخت نخواهد شد.
اینترنشنال در حالی اقدام به تحریف اظهارات علی القاصی کرد که رئیس 
کل دادگستری تهران  تأکید می‌کند بخشی از اموال این ابربدهکار با 
معرفی اموال وی وصول شده و این فرد در حال حاضر در زندان است. 

همچنین اقدامات لازم برای پرداخت مابقی بدهی در حال انجام است.

سرپرست معاونت امور مجلس رئیس‌جمهور بیان کرد:
لایحه دولت درباره شهرستان‌های جدید

 و تعیین حوزه انتخاباتی
تسنیم- سیدمحمود حسینی‌پور، سرپرست معاونت امور مجلس 
ریاست‌جمهوری اظهار داشت: براساس قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات 
کشوری مصوب 1362/4/15 تبدیل عناصر کوچک‌تر در تقسیمات 
کشوری به عناصر بزرگتر تابع ضوابط و الزامات جمعیتی و تقسیماتی 
مشخصی است و با توجه به اینکه برای استقرار نظام سیاسی و اداری 
متمرکز و بهبود شاخص‌های توسعه یافتگی در برخی از شهرهای 
پرجمعیت، ضروری است این‌دسته از شهرها را از احکام عمومی قانون 
مزبور برای ایجاد شهرستان مستثنی کرد؛ لذا دولت لایحه تبدیل 
شهرهای پرند، کمال‌شهر، محمدشهر و ماهدشت به شهرستان را برای 

طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.
وی تصریح کرد: با تبدیل شهرهای پرند، کمال‌شهر، محمدشهر و 
ماهدشت به شهرستان امکان بهبود شاخص‌های توسعه‌یافتگی و 

حکمرانی شایسته‌تر در این مناطق فراهم می‌شود.
سرپرست معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری هم‌چنین با اشاره به 
ارسال لایحه »اصلاح جدول قانون تعیین محدوده حوزه‌های انتخاباتی 
مجلس شورای اسامی« به مجلس اظهارداشت: دولت این لایحه را 
با هدف رعایت ضرورت‌های اجتماعی، جغرافیایی و فرهنگی و انطباق 
تغییرات تقسیمات جغرافیایی با حوزه‌های انتخاباتی به مجلس شورای 

اسلامی ارسال کرده است.
حسینی‌پور درباره اهمیت این لایحه اظهار داشت: مطابق جدول قانون 
تعیین محدوده حوزه‌های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی مصوب سال 
1366 تعدادی از بخش‌ها و دهستان‌ها علی‌رغم تابعیت شهرستانی در 
حوزه‌های انتخابیه مجاور قرار گرفتند و همچنین بر اساس تغییرات 
مربوط به تقسیمات کشوری نیز تعداد دیگری از روستاها و دهستان‌ها 
منتزع شده و به محدوده‌های مجاور الحاق شده‌اند؛ لذا دولت لایحه 
»اصلاح جدول قانون تعیین محدوده حوزه‌های انتخاباتی مجلس شورای 
اسامی« را برای طی تشریفات قانونی تقدیم مجلس شورای اسلامی 

کرده است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
چرا نمایندگان از عضویت در »کمیسیون فرهنگی« 

استقبال نمی‌کنند؟
مهر- احمد راستینه، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
در جلسه امروز مجلس در تذکری شفاهی با استناد به بیانات مقام 
معظم رهبری در دیدار نمایندگان مجلس دوازدهم با ایشان، گفت: از 
مقام معظم رهبری که با شفافیت تمام مؤلفه‌های رأی مجلس به کابینه 
دولت آینده را مشخص کردند، تشکر می‌کنیم و حتماً این موارد را 

مدنظر قرار می‌دهیم.
وی بیان کرد: همه مؤلفه‌های مورد تأکید رهبر انقلاب درباره اعضای 
کابینه لحاظ خواهد شد و یکی از موارد مهم اعتقاد گزینه‌های پیشنهادی 

دولت به اصول نظام جمهوری اسلامی است.
در ادامه این نماینده مجلس با انتقاد از به حد نصاب نرسیدن کمیسیون 
فرهنگی مجلس دوازدهم، اظهار کرد: مگر فرهنگ، اولویت جامعه و 
کشور نیست؟ پس چرا باید نمایندگان را التماس کنیم تا عضو کمیسیون 

فرهنگی شوند و به چه علت از این کمیسیون استقبال نمی‌شود؟ 
نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسامی تأکید کرد: دغدغه 
مردم و کشور، ضابطه‌مند شدن فضای مجازی است که عملًا قتلگاه 
جوانان ما است و کمیسیون فرهنگی مجلس باید این مسئله را لحاظ 

کند.

مجلس  رئیس  قالیباف،  محمدباقر  فارس- 
شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و بعد 
از ارائه گزارش وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درخصوص نحوه عملکرد این وزارتخانه پیرامون 
پیشرفت و راه‌اندازی سامانه رفاه ایرانیان و 
سامانه بهره‌مندی ایرانیان اظهار کرد: این موارد 
در بودجه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ آمده بود 
که در بودجه سال ۱۴۰۳ دنبال شد تا شاهد 

سامان‌دهی و کارآمدسازی سیاست‌های مرتبط 
با محرومیت‌زدایی و رفع تبعیض در توزیع 
هدفمند و عادلانه منابع دولت تحت عنوان 
ایجاد پایگاه اطلاعات بهره‌مندی ایرانیان باشیم.

وی ادامه داد: علی‌رغم زحمات انجام شده این 
کار به کندی پیش می‌رود و اشکالات جدی 
وجود دارد که دستگاه‌های سیاست‌گذار چنین 
مسئولیتی را به عهده دارند؛ منتها هنوز شاخصه 
مشخصی برای توجه به مناطق محروم و گروه‌ها 
دیده نمی‌شود. رئیس مجلس با تأکید بر 
لزوم ورود کمیسیون اجتماعی به این موضوع 
گفت: وحدت‌رویه‌ای بین دستگاه‌ها در موضوع 
محرومیت‌زدایی وجود ندارد که تا زمان برخط 

نشدن سامانه‌ها و نبود ارتباطات دو سویه و 
دقیق و تجزیه و تحلیل از اطلاعات با اشکالات 

اساسی مواجه خواهیم بود.
وی همچنین با اشاره به عملکرد پایگاه رفاه 
ایرانیان گفت: این موضوع در برنامه ششم 
توسعه و برنامه هفتم توسعه آمده است. هدف 
از ایجاد پایگاه رفاه ایرانیان ارتقای عدالت 
اجتماعی و کاهش نابرابری و شناسایی دقیق 
گروه‌های هدف است؛ منتها در این موضوع 
هم اشکال داریم که شاهد مراجعات متعدد 
مردم هستیم. وی توضیح داد: اشکالاتی درباره 
ثبت اطلاعات افراد و حذف و اضافه کردن آنها 
وجود دارد و عملا سازوکار مناسبی در حوزه 

راستی‌آزمایی نیست که مشکلاتی را به وجود 
آورده است. در این بین علی‌رغم تصویب قانون 

داده‌ها همکاری بین دستگاه‌ها اجرا نمی‌شود.
رئیس مجلس شورای اسامی تأکید کرد: اگر 
داده‌ها بین دستگاه‌ها تبادل نشود و ارتباطات 
دوسویه وجود نداشته باشد، همه زحمات و 
پول‌ها به گروه‌های هدف نمی‌رسد؛ به طوری 
که افرادی که از کشور هم مهاجرت کرده‌اند 

اطلاعات آنها هم اصلاح نشده است.
قالیباف همچنین با بیان این‌که یارانه کلان 
ارزی در ابتدای زنجیره به نهاده‌ها داده می‌شود، 
گفت: این رقم بیش از ۱۵ میلیارد دلار و در 
واقع حدود ۱۷ میلیارد دلار است. در کنار آن 

به همین گروه‌ها در انتهای زنجیره هم ریال 
داده می‌شود که جمع این دو عدد رقم بسیار 
بزرگی است. رئیس مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در همین شرایط شاهد گرانی و 
نابسامانی هستیم که این موضوع باید از 
مهم‌ترین دغدغه‌های مجلس دوازدهم باشد 
که با همکاری دولت مورد توجه قرار گیرد، 
چون ریال به انتهای زنجیره و دلار به ابتدای 
زنجیره می‌دهیم که علی‌رغم دادن این رقم‌های 
بزرگ باز هم نارضایتی وجود دارد. همه حاکی 
از این است که پایگاه‌های داده دو طرفه، دقیق 
و به‌روز نیست و امکانات هدر می‌رود؛ لازم است 
کمیسیون‌های مربوطه به این موارد توجه کنند.

مهر- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گزارشی از اقدامات و دستاوردهای این 

وزارتخانه در دولت سیزدهم ارائه کرد.
وی در ابتدا به اجرای دولت هوشمند اشاره کرد و 
گفت: با اجرای دولت هوشمند بسیاری از مشکلات 

مردم در تعامل با دولت رفع می‌شود.
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه در ابتدای دولت 
کارهای پراکنده‌ای در حوزه الکترونیکی کردن خدمات 
دولت اتفاق افتاده بود، خاطرنشان کرد: با دستور و 
پیگیری رئیس‌جمهور شهید مراکز فناوری اطلاعات 
و هوشمند‌سازی در همه دستگاه‌ها به بالاترین سطح 
سازمانی و زیر نظر بالاترین مرجع دستگاه‌ها ارتقا 
یافتند و در قوانین بودجه سنواتی سال‌های اخیر هم 
همه دستگاه‌ها مکلف شدند که همه خدمات خود را 
از طریق یک درگاه واحد ارائه دهند و پنجره ملی 

خدمات خود را راه‌اندازی کنند.
  تمام دستگاه‌های دولت در پنجره ملی خدمات 

دولت هوشمند حضور دارند
وی به راه‌اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ توسط وزارت ارتباطات 
اشاره کرد و افزود: تاکنون تمام دستگاه‌های دولت با 
حدود ۷۰ درصد خدمات خود به صورت الکترونیکی 
در این پنجره حضور دارند و حدود ۶۰۰ خدمت نیز به 
صورت هوشمند ارائه می‌شود و تا ۳ سال آینده کسی 
نباید برای دریافت خدمات به دستگاه‌های اجرایی 
مراجعه کند. زارع‌پور با اشاره به همکاری راهبردی 
سازمان امور استخدامی در این پروژه، گفت: تاکنون 
۴۸ میلیون نفر در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
احراز هویت شده‌اند و ۵۰۰ میلیون بار نیز از این 

پنجره استفاده شده است.
وی استعلامات بین دستگاهی را ۸ میلیارد در سال 
گذشته اعلام کرد و با اشاره به اینکه امسال این عدد به 

۱۰ میلیارد می‌رسد، افزود: هر استعلام به معنی عدم 
نیاز به مراجعه حضوری یک فرد به یک دستگاه است.

وزیر ارتباطات پیگیری شهید‌جمهور و صداوسیما را 
در اجرایی شدن پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 

مؤثر عنوان کرد.
وی به وضعیت شبکه ارتباطی کشور در ابتدای این 
دولت و عقب‌ماندگی‌های حوزه ثابت نیز اشاره کرد و 
افزود: برای بهبود کیفیت شبکه باید در تمام لایه‌های 
شبکه ارتباطی، نوسازی انجام می‌شد که این نوسازی 

آغاز و در حال انجام است.
  در ۶۰۰ شهر اجرای پروژه فیبرنوری منازل و 

کسب‌وکارها آغاز شده است
زارع‌پور با اشاره به روند شروع و ادامه پروژه فیبرنوری 
در دولت سیزدهم به عنوان زیرساخت اصلی ارتباطات، 
گفت: تا امروز در ۶۰۰ شهر اجرای پروژه فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها آغاز و با شهرداری‌های این شهرها 
توافق صورت گرفته و دسترسی ۴۰ درصد خانوارهای 
شهری به شبکه فیبرنوری در کشور فراهم شده و 
 در صورت درخواست امکان اتصال آنها وجود دارد.

وی با بیان اینکه تعداد اتصال منازل و کسب وکارها به 
شبکه فیبرنوری نسبت به ابتدای دولت ۲ تا دو و نیم 
برابر شده، افزود: با ریل گذاری مناسب و الزام قانون 
هفتم توسعه برای اجرای ۲۰ میلیون اتصال و با تداوم 
آن در دولت بعدی، میزان اتصال به ۳ میلیون مشترک 

تا پایان سال جاری می‌رسد.
وزیر ارتباطات افزایش سایت‌های نسل چهارم از 
۳۳ هزار به ۴۴ هزار و نسل پنجم از ۱۰ سایت به 
۲ هزار سایت را از دیگر اقدامات انجام شده برای 
نوسازی و توسعه شبکه ارتباطی عنوان کرد و 
 گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده سایت‌های 
 نسل پنجم تا پایان سال به ۶ هزار سایت

افزایش می‌یابد.

زارع‌پور ۲ برابر شدن ظرفیت شبکه انتقال و آی پی 
کشور و ۵ برابر شدن ظرفیت تبادل ترافیک را از دیگر 
اقدامات مهم برای نوسازی و توسعه شبکه ارتباطی 
دانست و گفت: با این اقدامات یک کار اساسی برای 
توسعه و نوسازی شبکه ارتباطی کشور صورت گرفته 
است تا به شکل ریشه‌ای مسئله سرعت اینترنت 
برای همیشه حل شود. وی به مسیرهای متنوع ورود 
اینترنت به کشور اشاره کرد و افزود: هم‌اکنون پهنای 
باند اینترنت تأمین شده به اندازه دوبرابر نیاز کشور 

رسیده است.
 ۸ هزارو ۲۰۰ روستای بالای بیست خانوار به اینترنت 

پرسرعت متصل شدند
وزیر ارتباطات، توسعه ارتباطات در روستاها را بر 
مبنای نگاه عدالت‌محور دولت سیزدهم دانست و 
گفت: در این دولت ۸ هزارو ۲۰۰ روستای بالای 
بیست خانوار به اینترنت پرسرعت متصل شدند و 
در راه‌اندازی سایت‌های این روستاها ۳ هزار روستای 
زیر ۲۰ خانوار نیز تحت پوشش قرار گرفتند که آمار 
روستاهای تحت پوشش به ۹۷ درصد و جمعیت 
روستایی که به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند را 

به ۹۸/۵ می‌رساند.

 رئیس مجلس شورای اسلامی:

 رفع گرانی باید مهم‌ترین دغدغه مجلس و دولت باشد

وزیر ارتباطات:

پیچیده‌ترین عملیات فضایی ایران در مرداد کلید می‌خورد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه با

 ایرانیان خارج از کشور:

 ۱۴میلیون نفر به رویکرد ما 
اعتماد کردند

سعید جلیلی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در 
جلسه ۴ ساعته مجازی که 
با حضور بیش از ۵۰ نفر از 
ایرانیان ساکن در خارج از 
کشور برگزار شد، پس از 
درباره  مردم  نظرات  شنیدن 
منطقه‌ای  تحولات  انتخابات، 
و جهانی و موضوعات مربوط 
به ایرانیان ساکن در خارج 

مباحثی را مطرح کرد.
جلیلی گفت: امروز در یک نقطه و بزنگاه تاریخی هستیم و این بزنگاه برای ما 
فرصت‌های بزرگ تمدنی، علمی، فرهنگی و فناوری دارد. اگر ما از یک جهان 
فرصت صحبت می‌کنیم، گوشه‌هایی از آن همین ظرفیت‌های عزیزان ما در 
جا‌ی‌جای جهان است که دلسوزانه و با علاقه برای کشورشان تلاش می‌کنند و 

نسبت به سرنوشت کشورشان حساسیت به خرج می‌دهند.  
وی افزود: شما عزیزان که در خارج از کشور زندگی می‌کنید، یک نگاه تماشاگرانه 
دارید و بهتر می‌توانید آن چیزی که در صحنه کشور و آن چیزی را که در صحنه 
جهان است، ببینید، مثلًا برخی القا‌ها برای مردم ایران ارائه می‌شود که تصور 

شود آنجا آرمان‌شهر است، شما بهتر می‌توانید قضاوت کنید.  
جلیلی گفت: در طول تاریخ و در بزنگاه‌های تاریخی ما یا غایب بوده‌ایم یا ما 
را غایب نگه داشته‌اند؛ اما امروز در شرایطی هستیم که برای یک جهش آماده 
هستیم. با کمک شما‌ها دیگر عقب نخواهیم ماند و دچار غفلت نخواهیم شد.  
بنده به سهم خودم از همه شما تشکر می‌کنم که در انتخابات شرکت کردید؛ 
دیدیم که دشمنان چگونه از حتی یک رأی شما هم هراس داشتند و در مقابل 
آن بسیج شدند. این نشان می‌دهد که حتی یک رأی اثرگذار است؛ اما بدانیم که 

نقش پرشکوه محدود به انتخابات نیست. 
  در این انتخابات جمهوری ‌اسلامی یک بار دیگر جمهوریتش را به‌رخ کشید

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در این انتخابات جمهوری ‌اسلامی 
یک بار دیگر جمهوریتش را به‌رخ کشید و همین که کسی تا لحظه آخر انتخابات 

نتایج را نمی‌دانست، یعنی این مردم هستند که انتخاب می‌کنند.  
جلیل تأکید کرد: نزدیک به ۱۴ میلیون نفر به رویکرد ما اعتماد کرده‌اند و 
این وظیفه‌ای را در راستای دنبال کردن این رویکرد بر دوش ما می‌گذارد. این 
حرکت ممکن نیست مگر به اینکه هرکدام از ما نقش مؤثر خودمان را ایفا کنیم. 
شاهد بودید که من بعد از انتخابات این حرکت را متوقف نکردم، سفر استانی 
داشتم، به شهر یاسوج رفتم، با مردم آنجا صحبت کردم. صحبت‌های آنها و 
کار‌هایی را که در ایام انتخابات انجام دادند، شنیدم، وقتی این حرکت‌های بزرگ 
ازسوی ایرانیان در کشور و یا سراسر جهان انجام شده است، وظیفه ما تداوم آن 
است. باید با یک عزم جدی آن را دنبال کرد. وی افزود: در استان‌های مختلف 
یکی از چیز‌های جالب این بود که یک نسل نوجوان را شاهد بودیم که بسیار پویا 
و آگاه نسبت به مسائل کشور با شور و شعور ارزشمندی مباحث را دنبال می‌کرد. 
این همان چیزی است که ما را نسبت به آینده امیدوار می‌کند؛ من بسیار به 
آینده امیدوارم و بسیار معتقدم با کمک شما می‌توانیم آینده خوبی را رقم بزنیم.  
جلیلی در انتها گفت: دولت سایه یک گفتمان است که هرکدام از ما سایه‌به‌سایه 

تحولات کشور را دنبال کنیم و بر آن تأثیر مثبت بگذاریم.

ایرنا- کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی، پس از دیدار با مسعود پزشکیان اظهار داشت: 
در دیدار با رئیس‌جمهور منتخب، شورای راهبردی 
روابط خارجی و نقشی که این شورا در تدوین 
راهبردهای مختلف در زمینه روابط خارجی دارد را 
معرفی کردم.وی ادامه داد: امیدوارم که هرچه سریع‌تر 
دولت ایشان استقرار پیدا کند، ماهم در پیشبرد اهداف 

ایشان در کنارشان هستیم.
رئیس‌جمهور منتخب هم گفتند ان‌شاءا... از این 
مجموعه استفاده خواهند کرد؛ زیرا نگاه پزشکیان، 

مبتنی بر ارتباط و تقویت با سایر کشورها است. خرازی 
در خصوص راهبرد وزارت خارجه با بیان این‌که مقام 
معظم رهبری، راهبردهای سیاست خارجی را تعیین 
می‌کنند، یادآور شد: دولت‌های مختلف با رویکردهای 

خاص خود بایدراهبردها را پیاده کنند.
عاوه بر این رویکردها که از نظر اجرایی بسیار 
حائز اهمیت هستند، چگونگی رسیدن به این 
اهداف راهبردی هم مهم است. وی درخصوص نگاه 
پزشکیان به سیاست خارجی، گفت: نگاه رئیس‌جمهور 
منتخب این‌گونه است که با تمام کشورها از جمله 

 آنهایی که امروز با آنها مشکل داریم ارتباط برقرار 
و حتی با آنها باید گفت‌وگو و زمینه‌های توسعه 
 روابط را ایجاد کنیم و این نگاه به‌طور کلی نگاه 

مثبتی است.
خرازی گفت: وظیفه همه است که در این راه به دولت 
کمک کنیم تا ان‌شاءا... موفق شوند و بتواند روابط 
خارجی فعال همراه با احترام و توأم با گفت‌وگوهای 
سازنده برقرار کند و این مسئله در روابط ایران 
 با کشورهای دیگر و مشکلات منطقه خیلی مؤثر 

خواهد بود.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: 

در کنار دولت چهاردهم هستیم
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 گروه خبر- لیلا غضنفری
 وجود سگ‌های بلاصاحب یا ولگرد در برخی از 
شهرک‌های جنوبی شیراز، اطراف کمربندی و 
برخی از روستاها به یک بحران در حوزه حفظ 
سلامت شهروندان تبدیل شده است؛ چراکه 
معمولاً این حیوانات بلاصاحب به دلیل داشتن 
بیماری ‌هاری می‌توانند با حمله به شهروندان، 

سلامت آنها را تحت تأثیر قرار دهند. 
در اولین همایش استانی مدیریت سامان‌دهی 
و کنترل جمعیت سگ‌های بدون صاحب در 
کلان‌شهر شیراز، رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز گفت: با اتخاذ رویکردهای 
علمی ‌به دنبال افزایش آگاهی عمومی ‌و 
فرهنگ‌‎سازی برای مدیریت سگ‌های بلاصاحب 
هستیم. صمد پناهیان در اولین همایش استانی 
مدیریت سامان‌دهی و کنترل جمعیت سگ‌های 
بلاصاحب در خصوص اقدامات شهرداری 
شیراز اظهار کرد: شهرداری شیراز روش‌های 
 جمع‌آوری را بر اساس دستور العمل وزارت کشور

اجرا می‌کند. 
وی با اشاره به اینکه در حوزه اجرا با چالش‌های 
بسیاری مواجه هستیم، افزود: غذا‌رسانی بسیار زیاد 
به سگ‌های ولگرد از جمله این چالش‌هاست که 
اغلب از سوی شهروندان، از روی حس ترحم به 

حیوان انجام می‌شود؛ لذا بر آن شدیم تا با برگزاری 
همایش‌های علمی ‌از جمله این همایش که برای 
اولین بار در شیراز، پایتخت محیط زیست آسیا 
برگزار می‌شود، آشنایی شهروندان در خصوص 
معضلات غذا دادن به سگ‌های بلاصاحب و به 
دنبال آن بروز مشکلات و انتقال بیماری‌ها از این 

حیوانات به انسان اطلاع‌رسانی شود. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
تصریح کرد: این همایش با همکاری دانشکده 
دامپزشکی دانشگاه شیراز، شهرداری و شورای 

اسلامی ‌شهر شیراز به میزبانی سازمان مدیریت 
پسماند و با حضور اساتید برجسته کشوری و 
استانی برگزار شد تا راهکارهای علمی ‌در این 
زمینه ارائه شود تا خروجی خوبی برای شهر 
 شیراز و استان فارس در جهت رفع این معضل 

صورت گیرد.
پناهیان خاطر‌نشان کرد: شهرداری شیراز همواره 
عملیات جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب را در 
دستور‌کار دارد که کلیه عملیات صفر تا صد 
 این موضوع به دستگاه‌های خدمات شهری

 الحاق شده است.
وی اضافه کرد: با استفاده از ظرفیت اساتید 
مجرب، آموزش پیمانکاران در جهت جمع‌آوری 
سگ‌های بلاصاحب در دستورکار قرار گرفت تا 
جمع‌آوری این حیوانات علمی‌‌تر و به‌روزتر باشد 
 تا بتوانیم کنترل جمعیت سگ‌های بلاصاحب 

را مدیریت کنیم. 
رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
تأکید کرد: جمع‌آوری سگ‌های بلاصاحب معطوف 
به شکایت‌های مردمی ‌است که در این راستا 
پس از جمع‌آوری حیوانات، به مکان‌های موقت 
که دامپزشک حضور دارد، انتقال داده می‌شوند. 
پناهیان در خصوص مدت نگهداری این حیوانات، 
اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل ابلاغ شده بازه 
زمانی نگهداری سگ‌های بلاصاحب ۱۴ روزه 
بوده و اتمام این زمان به معنای رها‌‎سازی مجدد 
آن‌ها نیست. وی افزود: ظرفیت نگهداری مراکز 
از سگ‌های بلاصاحب ۳۰۰ قلاده است. رئیس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز ادامه 
داد: در مراکز نگهداری کلیه معاینات از سوی 
دامپزشکان انجام می‌شود تا در صورت داشتن 
بیماری، شناسایی آنها انجام شود و عقیم‌‎سازی 
آنها صورت گیرد. پناهیان تصریح کرد: در حال 
حاضر سازمان با مجموعه حفاظت محیط زیست 

استان اختلافاتی وجود دارد که در این راستا با 
برگزاری چنین همایش‌هایی این موضوع تعیین 
تکلیف شود و بر اساس راهکارهای علمی، عملیات 
نگهداری و آزادسازی حیوان صورت گیرد. وی 
همچنین تأکید کرد: شهروندان می‌توانند با 
مشاهده سگ‌های بلاصاحب در سطح محلات در 
 تماس با سامانه ۱۳۷ شهرداری شیراز این موضوع 

را اعلام کنند.
   اقدامات انجام شده در خصوص سامان‌دهی 

سگ‌های بلاصاحب باید مستمر باشد
 در ادامه این نشست سید ابوذر حسینی، سرپرست 
امور عمرانی فرمانداری  معاونت هماهنگی 
شهرستان شیراز در سخنانی اظهار کرد: در شرایط 
موجود کار به جایی رسیده است که موضوع به 
یک بحران تبدیل شده است و این موضوع تنها 
مربوط به شهرستان شیراز نبوده و بلکه در سطح 
کشور وجود دارد. همچنین رضایی کارشناس 
بیماری‌های مشترک انسان و حیوان، دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز هم در این نشست گفت: هر دو سال، 
۵۰ درصد به آمار بیماری ناشی از سگ گزیدگی 
در فارس اضافه می‌شود. مهم‌ترین بیماری‌هایی 
که می‌تواند از سگ به انسان منتقل شود‌ هاری، 

کرم‌های حلقه‌ای و بیماری عفونی است.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد: 

استفاده از راهکارهای علمی ‌در جهت سامان‌دهی و کنترل سگ‌های بلاصاحب

سامانه خودنویس چقدر بر بازار رهن و اجاره مؤثر بوده است؟ 

اجاره‌بها همچنان در صدر

 سال گذشته یعنی 1402 
اعلام شد ازاین‌پس ثبت 
قرارداد اجاره مسکن 
برای دریافت کد رهگیری در سامانه خودنویس الزامی 
‌شده است. این سامانه که هدف از راه‌اندازی آن »رفاه 
حال مستأجران و نظارت و کنترل قیمت مسکن« عنوان 
شد، قرار است دست دلالان و سوداگرانی را که در افزایش 
قیمت اجاره‌ها نقش دارند، کوتاه کند. فعالیت خودنویس 
از بهمن سال گذشته به‌صورت رسمی‌ آغاز شد و طبق 
 اعلام وزارت راه و شهرسازی عقد قرارداد اجاره مسکن در 
خودنویس باید به‌صورت کاملًا رایگان انجام شود. اینکه 
این سامانه تاکنون چقدر توانسته در کنترل اجاره‌بها مؤثر 

باشد را می‌توان از وضعیت فعلی نرخ اجاره‌بها در کلان‌شهر 
شیراز جست‌وجو کرد. متأسفانه نرخ اجاره‌بها در شهر شیراز 
تابع قانون 25 درصد افزایش نسبت به سال گذشته است؛ 
چراکه بسیاری مالکان نسبت به رهن کامل گرایش پیدا 
کرده‌اند، به طوری که هم‌اکنون رهن کامل یک منزل 
120 متری در فرهنگ‌شهر بیش از یک میلیارد تومان 
 است و در مناطقی مانند سفیر نیز از 800 تا 1 میلیارد 

تومان است. 
به گفته برخی از مشاوران املاک، سامانه »خودنویس« در 
حال حاضر تنها برای اجاره فعال شده و درصورتی‌که بخش 
فروش ملک نیز راه‌اندازی شود نه‌تنها کلاهبرداری افزایش 
می‌یابد؛ بلکه قیمت‌ها نیز از کنترل خارج می‌شود؛ چراکه 
مالک باتوجه‌به نیاز قیمت می‌دهد و مستأجر نیز باتوجه‌به 
توان مالی خود خانه می‌گیرد.« یک فعال حوزه املاک دیگر 
نیز می‌گوید: »سامانه خودنویس تازه آمده؛ اما تجربه نشان 
داده که تأثیر منفی خواهد داشت و مشکلات زیادی ایجاد 

می‌کند. تنظیم قرارداد قانونی نیاز به تخصص دارد، وقتی 
مالک و مستأجر قرارداد را خودشان تنظیم می‌کنند، برخی 
موارد از قلم می‌افتد و امکان سوءاستفاده وجود دارد.« اما 
مدیر سامانه خودنویس از ثبت قرارداد‌های اجاره حدود ۲۴ 
هزار مشاور املاک در این سامانه خبر داد. مهدی ساسانی 
گفت: طبق آمار‌های اخذ شده از سامانه خودنویس، تاکنون 
۲۳ هزار و ۸۳۴ مشاور املاک از این سامانه برای ثبت 
قرارداد‌های اجاره استفاده کرده اند. مدیر سامانه خودنویس 
ادامه داد: قرارداد‌های اجاره ثبت شده در سامانه خودنویس 
تاکنون به ۶۷۷ هزار و ۴۵۵ فقره رسیده است. وی اعلام 
کرد: از خرداد امسال هم که امکان ثبت قرارداد‌های خرید و 
فروش در سامانه خودنویس فراهم شده، تاکنون ۶۳۰ قرارداد 

ثبت شده است.
  صرفه‌جویی ۹۰۰ میلیارد تومانی مستأجران با ثبت قرارداد 

در خودنویس

 مدیر سامانه خودنویس نیز گفت: با ثبت ۵۷۰ هزار و ۷۵۴ 
قرارداد اجاره در سامانه خودنویس ۹۲۸ میلیارد تومان 
در هزینه مستأجران صرفه‌جویی شد. ساسانی حداقل 
صرفه‌جویی ثبت قرارداد‌های اجاره را که بدون هزینه‌ای 
برای مستأجران و موجران است معادل ۹۲۸ میلیاردتومان 

عنوان کرد.
ساسانی همچنین با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۸۰ قرارداد 
خرید و فروش در سامانه خودنویس ثبت شده است تصریح 
کرد: بخش خرید و فروش هنوز در سامانه خودنویس رسماً 
رونمایی نشده است و به زودی این بخش هم به صورت 

رسمی‌  رونمایی خواهد شد. 
هزینه‌های  کاهش  هدف  با  خودنویس  سامانه 
مالی و غیرمالی  واسطه‌گری و کاهش هزینه‌های 
معامات مسکن از طریق ثبت رایگان قرارداد‌های 
srem. mrud. ir آدرس  به  متعامان  توسط   اجاره 

ایجاد شده است.

روح‌ا... خوشبخت، معاون خدمات شهری شهرداری  کلان‌شهر 
شیراز در ارتباط با برگزاری این مانور گفت: مسئله ایمنی یکی 
از مسائل بسیار مهم و اساسی در حوزه خدمات شهری‌ است 
و تلاش مجموعه خدمات شهری همواره نگه داشتن آمادگی 

نیروها در بالاترین سطح ممکن است. 
خوشبخت ادامه داد: با توجه به اینکه اولین مانور در 
حوزه ایمنی مترو بود و با توجه به سناریوهایی که از 
پیش تعریف کرده بودیم، نقاط ضعف و قوت بررسی 
 خواهد شد و شهرداری تمهیداتی برای رفع نقاط ضعف 

خواهد اندیشید. 
معاون شهردار شیراز خاطرنشان کرد: سازمان ریلی 
دارای بخش HSE و مدیریت بحران است و توجه 
ویژه‌ای به مساله ایمنی دارد و ان‌شاء‌ا... بعد از این، 
مانورهایی را در ارتباط با موضوعات دیگر همچون سیل 
 لحظه صفر، زلزله و سایر حوادث غیرمترقبه برگزار 
خواهیم کرد و با همتی که در شورای اسلامی شهر شیراز 
وجود دارد و دستور شهردار در طرح مدیریت بحران، 
با شناسایی پهنه‌های خطر شاهد برگزاری مانورهای 
درون‌سازمانی و برون‌سازمان در تمام شهر شیراز خواهیم 
بود. خوشبخت همچنین یادآور شد از نکات مهم این 
مانور رعایت دستورالعمل‌های مربوط به مدیریت بحران 
و حضور مدیران ارشد تمام دستگاه‌ها در مرکز فرماندهی 
با هدف ارائه راهکارها، بررسی شرایط و مدیریت یکپارچه 
 عوامل اجرایی و اجرای فرامین توسط معاونین عملیات 

حاضر در میدان بود.
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز یکی از مهم‌ترین 
مسئولیت‌های مجموعه مدیریت شهری شیراز را توجه ویژه 

به مسئله مدیریت بحران عنوان 
کرد. زارعی در ارتباط با برگزاری 
مانور آمادگی در مترو شیراز گفت: 
کمیسیون خدمات شهری ۱۵ 
پروژه شاخص دارد ‌که یکی از 
آن ها توجه جدی به بحث بحران 
رئیس کمیسیون سلامت،  است. 
محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز ادامه 
داد: بحران در نزدیکی است و 
هرلحظه ممکن است اتفاق بیفتد 
و اداره مطالعات بحران مکلف 
شده که مدیریت بحران را به 
صورت هماهنگ با یک سناریو 
برای شهرداری و نیز برای همه 

دستگاه‌های اجرایی ارائه دهد. فرمانداری نیز با تشکیل ستاد 
مدیریت بحران که برنامه مشخصی دارد و در نهایت در 
صورت ایجاد بحران همه دستگاه‌ها با همکاری یکدیگر 

و به صورت هماهنگ از مسئله عبور خواهند کرد. 
زارعی ابراز امیدواری کرد برگزاری مانور مدیریت 
بحران در مجموعه قطارشهری شیراز، مقدمه‌ای برای 
برگزاری مانورهای دیگر در سایر بخش‌های شهرداری 

باشد.
غلامرضا غلامی، مدیر‌کل مدیریت بحران استانداری 
فارس نیز درباره مانور مدیریت بحران در مجموعه 
قطار شهری شیراز گفت: در رابطه با آمادگی مردم 
و دستگاه‌ها در برابر حوادث غیرمترقبه، یکی از راه‌ها 
انجام مانورهاست؛ هم‌فکری مسئولان و همدلی با مردم 

کمک می‌کند در فضای واقعی بتوانیم به راحتی بحران‌ها را 
مدیریت کنیم.

 

غلامی همچنین ادامه داد: سناریوی 
دوشنبه شب در مترو، خروج قطار 
از ریل بود و پس از اجرا، چالش‌ها 
و ضعف‌ها را بررسی می‌کنیم. وی 
همچنین گفت: نارسایی‌ها و انتظارات 
از جوامع محلی بررسی می‌شود که 
در حوادث واقعی به حل بحران‌های 

پیش‌روی ما کمک می‌کند.
بحران  مطالعات  اداره  رئیس 
شهرداری شیراز نیز بر اهمیت تعامل 
خدمت‌رسان  دستگاه‌های  همه‌جانبه 
و امدادی تأکید کرد و گفت: بر 
اساس برنامه ملی آمادگی و پاسخ، 
ذیل قانون مدیریت بحران کشور 
که برگزاری تمرین را به عنوان یکی 
از اقدامات اولویت‌دار در راستای ایجاد زمینه‌های کاهش 
خطر، فرصت‌سازی در زمینه آموزش مدیریت خطر و 
بسترسازی جهت ارزیابی میزان آمادگی دستگاه‌ها و 
شهروندان در برابر حوادث و فوریت‌ها معرفی کرده و نیز 
 از آن‌جا که یکی از تکالیف ۱۵گانه شورای اسلامی شهر
به شهرداری شیراز نیز مسئله‌ برگزاری مانورهای 
میدانی‌ است، اداره مطالعات بحران و پدافندغیرعامل 
برای  را  برنامه‌ریزی‌های لازم  شهرداری شیراز 
 برگزاری مانور در حوزه‌های مختلف مدیریت بحران 
آغاز کرده است که با توجه به حساسیت 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل درون‌شهری، میزان استفاده 
 شهروندان از قطار شهری و همین‌طور به منظور
 سنجش آمادگی عوامل و همکاران ایمنی و مدیریت 

بحران در مجموعه سازمان حمل‌ونقل ریلی، با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های موجود در این سازمان اقدام به برگزاری نخستین 
مانور مدیریت بحران کرده که مجموعه شهرداری در کنار تعامل 
و همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی و امدادی شهر شیراز 
 سناریوی تخلیه اضطراری ایستگاه رازی را در دستورکار قرار 

داده است. 
جابری با اشاره بررسی عملکرد حوزه‌های مختلف افزود: در 
این تمرین شاخص‌های ارزیابی مختلفی از جمله فرماندهی 
واحد، سطح‌بندی حادثه، هماهنگی، ارتباطات، زمان پاسخ، 
تجهیزات و پشتیبانی، آموزش و تسلط تیم‌های امدادی 
مدنظر قرار داشت، که برای سنجش این شاخص‌ها از 
شش تیم ارزیاب دو نفره و در مجموع ۱۲ ارزیاب در نواحی 
 Cold Zone تا Hot Zone مختلف مدیریت صحنه از
 استفاده شد و در حدود ۶۰ مؤلفه را در بخش‌های مختلف 

ارزیابی به عمل آمد. 
گفتنی است این مانورها در راستای پروژه‌های پانزده‌گانه 
مد نظر کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسامی شیراز و با حضور استانداری 
 فارس، فرمانداری شهرستان شیراز، شورای اسلامی شهر 
شیراز، جمعیت هلال احمر شهرستان شیراز، اورژانس 
شیراز، فرماندهی انتظامی شیراز، پلیس راهور شیراز و 
همچنین حوزه‌های مختلف شهرداری نظیر معاونت‌های 
 محیط زیست و خدمات شهری و حمل‌ونقل  و ترافیک، 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، حمل‌ونقل  مسافر، مدیریت 
پسماند و همچنین ادارات کل حراست، بازرسی و 
ارتباطات و امور بین‌الملل و با محوریت اداره مطالعات 
 بحران شهرداری شیراز و سازمان حمل‌ونقل  ریلی

برگزار شد.

تمرین تخلیه اضطراری در مترو شیراز با همکاری دستگاه‌های 
خدمات‌رسان و امدادی برگزار شد

معاون شهرسازی و معماری شهرداری شیراز خبر داد:
باز مهندسی فرآیند صدور پروانه ساختمانی

 در شهرداری شیراز 

مهدی قلندری، معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری شیراز گفت: شهرداری 
این کلان‌شهر با هدف شناسایی 
مسائل موجود در فرآیند‌ نظام صدور 
مجوزهای ساختمانی به‌ویژه صدور پروانه 
ساختمانی، با استفاده از ظرفیت‌های 
هوشمندسازی  آموزشی،  فنی-مهندسی، 
ایجاد  و خودکارسازی فرآیندی، ضمن 
وحدت رویه، تعدیل تضاد منافع و رعایت 

تکریم حقوق شهروندی، مراحل تدوین و باز مهندسی صدور مجوزها 
را به جهت تسهیل و چابک‌‎سازی در دستورکار خود قرار داده است. 

قلندری با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ تعداد ۲ هزار و ۹۳۹ پروانه‌ 
ساختمانی برابر با ۳ میلیون و ۷۶۷ هزار و ۸۳۷ مترمربع در کلان‌شهر 
شیراز صادرشده است، گفت: تهیه تدوین و باز مهندسی همه فرایندهای 
صدور مجوز شامل صدور پروانه، پایان کار، عدم خلاف و غیره در حوزه 

معاونت شهرسازی و معماری در حال انجام است.
  تدوین و باز مهندسی صدور مجوزها

وی بیان کرد: شهرداری شیراز با هدف شناسایی مسائل موجود در 
فرآیند‌ نظام صدور مجوزهای ساختمانی به‌ویژه صدور پروانه ساختمانی، 
با استفاده از ظرفیت‌های فنی – مهندسی، آموزشی، هوشمندسازی 
و خودکارسازی فرآیندی، ضمن ایجاد وحدت رویه، تعدیل تضاد 
منافع و رعایت تکریم حقوق شهروندی، مراحل تدوین و باز مهندسی 
 صدور مجوزها را به جهت تسهیل و چابک‌‎سازی در دستورکار خود 

قرار داده است. 

با صدور حکمی‌از سوی شهردار شیراز؛ 
سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز 

منصوب شد

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با صدور 
حکمی ‌»علی کلانتری مزرعه نو« را به 
سمت سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی 

شهرداری شیراز منصوب کرد.
شهردار شیراز در این حکم بر مدیریت 
و نظارت بر جابه‌جایی ایمن، کارا، راحت 
و سریع مسافران خطوط ریلی، مدیریت 
ساخت، توسعه، راه‌اندازی و بهره‌برداری 
از شبکه خطوط ریلی درون‌شهری و 

مجتمع‌های ایستگاهی در چارچوب مطالعات امکان‌سنجی و نیز 
مطالعات طرح جامع حمل‌ونقل و ترافیک و مدیریت و برنامه‌ریزی در 
خصوص تهیه و اجرای طرح مرتبط با شبکه خطوط ریلی شهری تأکید 

کرده است.
همچنین سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی به‌منظور تدوین برنامه‌های 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در راستای مدیریت حمل‌ونقل ریلی 
و پیگیری تصویب در مراجع قانونی، توسعه و استفاده از بخش‌های 
خصوصی، تعاونی و تشکل‌های تخصصی و حرفه‌ای در توسعه، 
بهره‌برداری، نوسازی و مدیریت سامانه‌های حمل‌ونقل ریلی درون‌شهری 
و حومه و بررسی و پیشنهاد نرخ حمل‌ونقل ریلی مسافر و تعیین شیوه 
اخذ آن با اولویت استفاده از روش‌های نوین از دیگر مواردی است که 
شهردار شیراز در حکم سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی این کلان‌شهر 

بر آن‌ها تأکید کرده است. 
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 ایرنا- جان هیلی، وزیر دفاع انگلیس با بیان اینکه 
تهدیدهای جهانی با سرعتی فزاینده رو به افزایش 
است، وضعیت ارتش بریتانیا را بسیار بدتر از چیزی 
دانست که تصور می‌شد. هیلی که در کنفرانس سالانه 
جنگ زمینی ارتش بریتانیا در لندن این اظهارات را 
ارئه می‌کرد، افزود: برهه کنونی زمانی بسیار جدی 
است و تهدیدات جهانی به‌سرعت فزاینده‌ای رو به 
افزایش است. وی خاطرنشان کرد: ما می‌خواهیم از 
تاکتیک‌های قدیمی ارتش، نیروی دریایی و نیروی 
هوایی سلطنتی که با یکدیگر بر سر بودجه‌ محدود 
برای حمایت از پروژه‌های حیوانات خانگی درگیر 
هستند، اجتناب کنیم. این مقام دولت انگلیس سپس 
تأکید کرد: ما باید برای جنگیدن آماده باشیم نه اینکه 

بین خودمان دعوا کنیم.
این اظهارات در حالی است که ژنرال والری زالوژنی، 
فرمانده پیشین ارتش اوکراین که به تازگی به عنوان 
سفیر دولت کی‌یف در لندن منصوب شده، در همین 

کنفرانس هشدار داد که انگلیس و سایر دموکراسی‌ها 
باید بیدار شوند و چگونگی محافظت از خود را از یک 
جنگ جهانی دیگر در نظر بگیرند. وی تأکید کرد که 
این آمادگی تنها محدود به ارتش نمی‌شود و مستلزم 

آمادگی همه جامعه است.
زالوژنی که در ماه فوریه )بهمن ۱۴۰۲( به دستور 
ولودمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین از سمت 
فرماندهی کل نیروهای مسلح این کشور برکنار شد، در 
ادامه اظهاراتش گفت: شیطان اینجاست و برای کشتن 
آمده است. وی یادآور شد که چگونه بیش از ۶۰ میلیون 
 نفر در جنگ‌های جهانی اول و دوم جان خود را از دست 
کرد  مطرح  را  این سؤال  و سپس   داده‌اند 
که آیا بشریت آماده است تا با آرامش جنگ بعدی 
را از نظر ابعاد و صدمات بپذیرد؟ ملت‌های آزاد و 
دموکراتیک و دولت‌هایشان باید بیدار شوند و به این 
فکر کنند که چگونه از شهروندان و کشورهای خود 

محافظت کنند.

هیلی نیز در ادامه گفت: ما می‌دانیم که هر سه نیروی 
هوایی، زمینی و دریایی بریتانیا با چالش‌های بسیار 
جدی مواجه هستند؛ کمبود امکانات، ضایعات در 
تدارکات، روحیه ضعیف، بحران استخدام و غیره. ما 
اکنون می بینیم که این مشکلات بسیار بدتر از چیزی 

است که فکر می‌کردیم.
پیش از این نیز مجلس عوام بریتانیا در گزارشی 
بی‌سابقه نسبت به کمبود نیرو و تسلیحات در ارتش 
این کشور هشدار داد و خواستار اصلاحات فوری 
برای بهبود وضعیت استخدام نیرو و افزایش ذخایر 

تسلیحاتی شد.

وزیر دفاع انگلیس:

 وضعیت ارتش ما بسیار بدتر از تصور است

ایالات متحده

آسوشیتدپرس: 
جایگاه »کامالا هریس« به‌عنوان نامزد نهایی دموکرات‌ها 

تثبیت شد
ایسنا- کامالا هریس تنها در ۲۴ ساعت پس از کناره‌گیری جو 
بایدن، ۸۱ میلیون دلار توسط حامیان مالی دموکرات‌ها دریافت 
کرد و هم‌چنین منابعی گزارش دادند که او حمایت اکثریت 
نماینده‌های این حزب را به دست آورده و احتمالاً با این تفاسیر در ماه آینده 

میلادی نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ۲۰۲۴ خواهد شد.
 جو بایدن یکشنبه شب از نامزدی حزب دموکرات‌ها کناره‌گیری کرد و این اقدام او 
پس از فشارهای فزاینده از جانب هم‌حزبی‌هایش در واکنش به عملکرد ضعیف در 
اولین مناظره انتخاباتی ۲۰۲۴ صورت گرفت اما بایدن وعده داده که تا پایان دوره 
ریاستش تا تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ به عنوان رئیس‌جمهور باقی مانده و به کارش 
ادامه دهد. نظرسنجی از نمایندگان دموکرات‌ها نشان می‌دهد که هریس حمایت 
۲۵۳۸ نماینده را حتی فراتر از ۱۹۷۶ تأییدیه که برای نامزدی نیاز است، دریافت 
 کرده و رئیس کمیته ملی حزب دموکرات گفته که این حزب تا تاریخ ۷ اوت 

)۱۷ مرداد( نامزد ریاست‌جمهوری را معرفی خواهد کرد.
نمایندگان دموکرات می‌توانند نظر خود را تا پیش از این تاریخ تغییر دهند اما 
نامزد دیگری در نظرسنجی آسوشیتدپرس رأی مدنظر را دریافت نکرده و ۵۷ 

نماینده هم در عین حال گفته‌اند که هنوز تصمیم خود را نگرفته‌اند.
او روز دوشنبه در اولین کارزار و سخنرانی انتخاباتی خود وعده داد که دونالد ترامپ 

نامزد حزب جمهوری‌خواهان را شکست می‌دهد.

مسکو، مقدمات امضای توافق جامع شراکت 
راهبردی با تهران تکمیل شده است

ایسنا- آندری رودنکو، معاون وزیر امور خارجه روسیه بیان کرد که 
روسیه و ایران مقدمات یک توافق جامع شراکت راهبردی را تکمیل 
کرده‌اند. خبرگزاری روسی تاس گزارش داد که رودنکو در گفت‌وگویی 
با این خبرگزاری بیان کرد: طی رایزنی‌های سازنده که در  ۲۱ ژوئن 
میان کارشناسان اداره‌های حقوقی و منطقه‌ای وزارت امور خارجه‌های 
2 کشور انجام شد، نهایی‌سازی متن این توافق امکان‌پذیر شد. در نتیجه، 
توافق شد که روندهای کشوری لازم برای آماده‌سازی توافق به منظور 
امضا در چارچوب یکی از نزدیک‌ترین تماس‌های دوجانبه در عالی‌ترین 
سطح آغاز شود. امیدواریم که در آینده نزدیک شاهد این رویداد واقعاً 
تاریخی باشیم. معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: کار ویرایش چنین 
سند منسجمی که برای ارتقای سطح روابط روسیه-ایران به شراکت 
جامع راهبردی تنظیم شده، حدود دو سال‌ونیم طول کشید و امروز، 
تکمیل‌شده در نظر گرفته می‌شود.مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
منتخب ایران در یک گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
مطرح کرد که تهران آماده امضای توافق جامع شراکت راهبردی با 

مسکو در ماه اکتبر نشست آتی بریکس است.

سران امنیتی تل‌آویو؛ در صورت توافق ظرف ۶ هفته 
از غزه خارج می‌شویم

ایسنا- یوآو گالانت، وزیر جنگ و هرتزی هالوی، رئیس ستاد کل 
ارتش رژیم صهیونیستی و دیوید بارنیا، رئیس سرویس جاسوسی موساد، 
رونین بار، رئیس شین‌بت همگی به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این 
رژیم اعلام کردند موافق قرارداد تبادل اسرا هستند.آنها تأکید کردند، 
چنین دوره زمانی کوتاهی هرگز برای حماس فرصت ساماندهی به 
نیروهایش و تجهیز دوباره آنها به تسلیحات را فراهم نخواهد کرد. سران 
امنیتی رژیم صهیونیستی اظهار کردندکه ما پیامدهای امنیتی را درک 
می‌کنیم اما اکنون زمان مناسبی برای در اولویت قرار دادن آزادسازی 
افراد بازداشت‌شده است که زمان محدودی دارند.آنها در ادامه گفتند 
که در موضعگیری‌شان مسائل مختلفی همانند کنترل بر محور فیلادلفیا 
در مرز میان غزه و مصر و بازگشت ساکنان غزه به شمال نوار غزه در 

نظر گرفته شده است.
هالوی به نتانیاهو گفت: اکنون زمان مناسبی برای آن است که فشار 
نظامی را با مذاکرات همراه کنیم و بدانیم چگونه برای رسیدن به یک 
توافق به پیش برویم. اما نتانیاهو با درخواست موافقت نکرد و این 
مسئله در پاسخی که تل‌آویو با ازسرگیری مذاکرات از روز پنج‌شنبه به 
میانجی‌ها خواهد داد، مشخص خواهد شد هرچند احتمال دارد حماس 

پاسخ منفی بدهد.

بایدن به کاخ سفید بازگشت
تسنیم- در حالی که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا از چهارشنبه 
گذشته به ویروس کرونا مبتلا شده و در این مدت در انظار عمومی ظاهر 
نشده است، یک مقام آمریکایی گفت که وی روزگذشته از خانه خود در 
ایالت دلاور به واشنگتن و کاخ سفید باز گشت. به گزارش رویترز، این 
مقام آمریکایی همچنین گفت انتظار می‌رود رئیس‌جمهور آمریکا فردا 
در کاخ سفید با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل دیدار کند.

نتانیاهو امروز در نشست مشترک کنگره آمریکا سخنرانی می‌کند.طبق 
گفته این مقام انتظار می‌رود بایدن و نتانیاهو درباره راه‌های دستیابی 
به توافق آتش‌بس در غزه و همچنین ایران و موضوعات دیگر گفت‌وگو 

کنند.

فتح و حماس در چین، بیانیه پایان اختلافات امضاء کردند
ایسنا-گروه‌ها و جناح‌های مختلف 
فلسطینی شامل فتح و حماس روز گذشته 
در پکن بیانیه‌ای را با هدف پایان دادن به 
اختلافات و تقویت وحدت فلسطین امضاء 

کردند.
وانگ یی، وزیر خارجه چین در مراسم 
امضای این بیانیه‌ توسط نمایندگان این 
گروه‌ها حضور داشت. وزیر خارجه چین 
روز گذشته تأکید کرد که توافقی بین 
۱۴ جناح فلسطینی برای تشکیل »دولت 
آشتی ملی موقت« برای اداره غزه پس از 

جنگ صورت گرفته است.
وانگ در جریان امضای »بیانیه پکن« 
توافق برای تشکیل یک دولت آشتی ملی 
موقت را مهمترین نکته در شرایط حاضر 

دانست.
موسی ابومرزوق، یکی از رهبران جنبش 
مقاومت اسامی )حماس( نیز از امضای 
توافقنامه وحدت ملی با فتح و دیگر 
گروه‌های فلسطینی در نشستی در چین 
خبر داد. ابومرزوق گفت: امروز برای 
وحدت ملی توافقنامه امضاء می‌کنیم و 
می‌گوییم راه تکمیل این مسیر، وحدت 
ملی است. ما به وحدت ملی پایبند و 

خواستار آن هستیم.
خبرنگار المیادین در چین گفت: بیانیه 
پکن شامل هشت مورد اصلی در مورد 
پایان دادن به اختلافات داخلی و تقویت 

وحدت فلسطین است.
خبرنگار المیادین افزود: نمایندگان 
جناح‌های فلسطینی صبح روزگذشته در 
جریان پایان گفت‌وگوی آشتی، بیانیه پکن 

را امضاء کردند.
به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
گفت‌وگوی آشتی بین جناح‌های 
فلسطینی از ۲۱ تا ۲۳ ژوئیه در پکن 
برگزار شد. ۱۴ گروه فلسطینی در پکن 
برای دستیابی به »وحدت ملی فراگیر« زیر 
چتر سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( 
توافق کردند. در بیانیه گروه‌های فلسطینی 
آمده است که گروه‌های فلسطینی »در 
مورد دستیابی به یک وحدت ملی فراگیر 
که شامل همه جناح‌های فلسطینی در 
چارچوب ساف می‌شود و تعهد به تأسیس 
کشور مستقل فلسطین با پایتختی قدس 
شرقی، مطابق با قطعنامه‌های سازمان ملل 
و  تضمین حق بازگشت طبق قطعنامه 

۱۹۴ توافق کرده‌اند.
 گروه‌های فلسطینی همچنین بر 
»یکپارچگی تلاش‌های ملی« برای 
توقف نسل‌کشی اشغالگران در غزه و 
مقاومت در برابر تلاش‌ها برای بیرون 

از سرزمین‌هایشان  فلسطینی‌ها  راندن 
توافق کردند. گروه‌های فلسطینی در 
جریان دیدار خود در پکن با استقبال 
از نظر دیوان بین‌المللی دادگستری 
 که غیرقانونی بودن اشغالگری و 
را تصریح  شهرک‌سازی صهیونیست‌ها 
می‌کند، بر حق مردم فلسطین برای 
مقاومت در برابر اشغالگری و پایان دادن به 
آن با توجه به قوانین بین‌المللی و منشور 
ملل متحد و تشکیل دولت وفاق ملی 
موقت با اجماع جناح‌های فلسطینی و بر 
اساس حکم رئیس تشکیلات خودگردان 
قانون اساسی فلسطین  براساس  و 
تأکید کردند، مشروط بر اینکه نهادهای 
فلسطینی در خاک کشور فلسطین متحد 
شده و بازسازی نوار غزه را دنبال و راه را 
برای برگزاری انتخابات سراسری زیر نظر 

کمیسیون مرکزی انتخابات هموار کنند.
جناح‌ها همچنین توافق کردند که 
چارچوب رهبری موقت و یکپارچه 

برای مشارکت در تصمیم‌گیری سیاسی 
فلسطین را فعال کنند.

مقاومت خواستار تلاش برای رفع محاصره 
وحشیانه تحمیل شده بر مردم فلسطین 
به ویژه نوار غزه و کرانه باختری و ارائه 
کمک‌های بشردوستانه و پزشکی بدون 
محدودیت و قید و شرط شد و بر مقابله 
با توطئه‌های اشغالگر و تجاوزات مستمر 
آن به مسجد الاقصی، شهر بیت‌المقدس 

و مقدسات آن تأکید کرد.
مقاومت فلسطین از ایستادگی و مقاومت 
قهرمانانه مردم در مقابله با تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه که موجب تقویت 
جایگاه آرمان فلسطین و خنثی‌سازی 
تلاش برای انهدام آن شد، قدردانی کرد 
و از همه کشورها، نیروها و جنبش‌های 
دانشجویی و مردمی حامی مردم فلسطین 

در غزه تشکر کرد.
جناح‌های مقاومت همچنین از جمهوری 
خلق چین برای حمایت از حقوق مردم 
فلسطین و اشتیاق این کشور برای پایان 
دادن به تفرقه و متحد کردن موضع 

فلسطین تشکر کردند.
این جناح‌ها بر رد هرگونه قیمومیت و 
تلاش برای سلب حق مردم فلسطین به 
منظور نمایندگی از خود یا مصادره تصمیم 

ملی آنها تأکید کردند.
جنبش فتح، جنبش حماس، جبهه 
آزادی فلسطین، جبهه  برای  فلسطین 
دموکراتیک برای آزادی فلسطین و دیگر 
گروه‌های فلسطینی در این مذاکرات 

شرکت داشتند.

کاردار سفارت آمریکا: 
جامعه جهانی به خواسته‌های طالبان پاسخ مثبت نمی‌دهد

تسنیم- کارن دکر، کاردار سفارت آمریکا برای افغانستان در 
نشستی خبری گفت که طالبان در نشست دوحه به نمایندگان 
جهان گفتند وضعیت افغانستان به شکلی درآمده که مردم 
افغانستان خواهان آن بودند. وی افزود اکنون افغان‌ها باید روشن کنند که آیا 
نظام طالبانی چیزی است که آن‌ها می‌خواهند یا نه. وی افزود مسئله حقوق زنان 
و دختران افغانستان در تمام بحث‌های نشست دوحه در محور گفت‌وگوها قرار 
داشت و هیئت طالبان در این نشست از تمام شرکت‌کنندگان شنید افغانستان 
با حذف نیم جمعیت خود نمی‌تواند موفق شود. دکر اظهار داشت طالبان در این 
نشست خواستار برداشتن تحریم‌ها، ارسال کمک‌های توسعه‌ای، برداشتن تحریم‌ها 
و آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان شدند، اما جامعه جهانی به هیچ یک از این 
خواست‌ها پاسخ مثبت نمی‌دهد.این دیپلمات آمریکایی با تأکید بر اینکه فشار 
عظیمی بر طالبان وجود دارد، تصریح کرد: ما تسلیم خواسته‌های طالبان نشده‌ایم. 
طالبان خواسته‌هایی دارند که به آن نرسیده‌اند. آنها می‌خواهند ذخایر ارزی آزاد 
شود. تحریم‌ها برداشته شود. کرسی افغانستان در ملل متحد به طالبان داده شود 

اما چنین چیزهایی اتفاق نیفتاده است.

ایالات متحده

اروپا

اخبار کوتاه جهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۱۸ - 1403/۰۲/30 آقای حمید رضا همت فرزند 
حسین در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۴۴۵.۵۵ متر مربع 
تحت پلاک 93/2818 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان 
خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک خریداری از ملکی ملک منصور 
خسروی و امیر پاشا خسروی و اله قلی خسروی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
‌حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۵/03 

 ٥٤٣٥٨ /م الف - عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلامعارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۰۹۱ - 1403/۰۲/05 آقای کرامت‌اله حسن لی فرزند 
اکرم در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۴۴۳.۱۵ متر مربع تحت پلاک 
120/56 قسمتی مفروز از پلاک ۱۲۰ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک رسمی 
خانم کوکب رنجبر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/03

54353/ م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۶۷ - 1403/۰۳/09 خانم سمیه برزگر فرزند 
صفرقلی ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۷۱.۷۸ متر مربع تحت پلاک 
۹۳/۲۸۱۹ واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر 
صفاشهر ناحیه یک خریداری از وراث امراله کارگر محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/03 

54356/ م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
140360311024000241-1403/03/06 آقای محمد علی غلامپور فرزند 
حسن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۳۵۴.۱۵ متر مربع تحت 
پلاک ۶۷۶ / ۱۵۰ قسمتی مفروز از پلاک ۱۵۰ اصلی واقع در قطعه سه 
بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید دشت مرغاب از ملکی مالک رسمی 
حسین برزگر فرزند سیاه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/03 

54357/ م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۵۲۵ - 1402/۱۲/24 آقای محسن کرباسی فرزند 
غلام حسن در ششدانگ یک درب باغ به مساحت ۳۹۲۴.۵۰ متر 
مربع تحت پلاک 149/4958 متخذه از پلاک 149/237 واقع در قطعه 
دو بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید قادرآباد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 
مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/03

 
54354/م الف  

عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۸۵۶۱۱۰۲۴۰۰۰۰۹۶ - 1403/۰۲/05 آقای مسلم فلاح تفتی 
فرزند مصطفی در ششدانگ باغ و خانه ویلایی به مساحت ۴۳۱۶.۵ 
متر مربع تحت پلاک 108/102 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک قنات نو از ملکی مالک 
رسمی خانم ناهید صفی خانی و سهمی خود متقاضی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و‌پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/03

٥٤٣٥٥/م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۰۹۷ - 1403/۰۲/05 خانم نجیمه ساری خانی فرزند 
همتعلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۱۹.۸۵ متر مربع تحت 
پلاک ۱۰۷۳ / ۱۱۹ قسمتی مفروز از پلاک 119/839 واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر از مالکیت رسمی خود 
متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور 
در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم را وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۴/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/03

54361/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۰۶۲ - 1403/۰۱/18هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی جعفری فرزند رمضان بشماره 
شناسنامه ۴۶ صادره از زرقان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
15117/3 متر مربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ اصلی واقع در بخش سه زرقان 
‌لپوئی که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۵۴ منظور گردید از سند شماره 
۴۱۱۱۳ - 1399/۰۵/16 دفتر ۲۵ زرقان از سهام مشاعی متقاضی کسر 
میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/19
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/03

2560/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 عراق مشتاقانه منتظر خروج نظامیان ائتلاف از 
ماه سپتامبر است

باشگاه خبرنگاران-  منابع عراقی اعلام کردندکه بغداد مشتاق 
است نظامیان ائتلاف آمریکایی از سپتامبر آینده خروج خود را 
شروع و تا سال آینده آن را تکمیل کنند. چهار منبع عراقی اعلام 
کردند که عراق می‌خواهد نیرو‌های ائتلاف نظامی به رهبری آمریکا از سپتامبر 
آینده )اواسط شهریور( عقب‌نشینی کنند و تا سپتامبر ۲۰۲۵ به طور رسمی به 
کار ائتلاف خاتمه دهند.براساس گزارش العربی الجدید، منابع عراقی و مقامات 
آمریکایی گفتند که موضع عراق با مقامات آمریکایی این هفته در واشنگتن در یک 
نشست امنیتی در حال بررسی است و هنوز هیچ توافق رسمی برای پایان دادن به 
ائتلاف یا هیچ جدول زمانی مرتبط با آن وجود ندارد. متیو میلر، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در یک نشست خبری گفت که دو طرف این هفته در واشنگتن برای 

تعیین چگونگی انتقال مآموریت ائتلاف آمریکایی دیدار می‌کنند. 

آسیای غربی



واردات اپل ۱۴ و بالاتر همچنان ممنوع است

ایسنا- براساس ابلاغ گمرک جمهوری اسلامی ایران، حقوق ورودی گوشی‌های 
تلفن همراه هوشمند کمتر از ۱۵۰ دلار در بخش تجاری معادل ۱۰درصد تعیین 

شده است. همچنین حقوق ورودی این گوشی‌ها با رویه مسافری ۱۶درصد است.
واردات تجاری گوشی‌های تلفن همراه هوشمند به ارزش ۱۵۰ تا ۶۰۰ دلار نیز 
مشمول پنج درصد حقوق ورودی می‌شود و واردات مسافری این نوع گوشی‌ها نیز 

حقوق ورودی شش درصد برای آنها اعمال خواهد شد.
در بخش واردات گوشی‌های تلفن همراه به ارزش بالای ۶۰۰ دلار نیز اعلام شده 
که از ابتدای سال‌جاری حقوق ورودی در رویه تجاری معادل ۱۵ درصد و در سایر 

رویه‌ها از جمله مسافری و پستی معادل ۳۰ درصد دریافت شود.
گفتنی است؛ ممنوعیت واردات گوشی تلفن همراه با نشان تجاری اپل )۱۴ و بالاتر 

از آن( کماکان به قوت خود باقی است.

جشن خاموشی مشعل‌ها در سال آینده
 جلوگیری از سوزاندن ثروت ملی

ایسنا- مرتضی شاهمیرزایی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت:  
باتوجه به سرمایه‌گذاری‌های صنعت پتروشیمی در جمع‌آوری گازهای مشعل 
در کشور انتظار می‌رود شاهد خاموشی‌ همه مشعل‌ها تا سال آینده باشیم و از 

سوزاندن ثروت ملی جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به برگزاری یک همایش در 
صنعت پتروشیمی، اظهار کرد: پانزدهمین دوره این رویداد با حضور صاحب‌نظران، 
دانشمندان، مخترعان، سیاست‌مداران داخلی و خارجی و بعضی از دیپلمات‌های 

خارجی به‌صورت برخط در ۱۴ و ۱۵ مرداد برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه در این دوره تلاش شده از دستاوردها و تازه‌ترین تحولات صنعت 
پتروشیمی برای ارتقای جایگاه این صنعت در جهان ارائه شود، گفت: هدف از 
برگزاری این همایش ارائه دستاوردهای چهار قاره جهان در صنعت پتروشیمی، 
بهبود فرایندها، شناسایی آلودگی‌های محیط‌زیستی و پرهیز از انتشار آن‌ها 
در این صنعت، همکاری و تقویت معنادار صنعت پتروشیمی و مؤسسه‌های 
مالی، شرکت‌های تجاری و تولیدکنندگان، رونمایی از فرایندهای پیشرفته و 

به‌اشتراک‌گذاری طرح‌ها و ایده‌های فناورانه عنوان شده است.

رئیس کل گمرک خبر داد:
واردات خودرو به مرز ۱۰ هزار دستگاه رسید

ایسنا- محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد که واردات خودرو 
سواری نو ترخیص قطعی شده از گمرکات کشور در چهار ماهه سال‌جاری به مرز 
۱۰ هزار دستگاه رسید. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: در مدت یاد 
شده تعداد ۹۵۹۲ دستگاه خودرو سواری نو به ارزش ۱۹۲ میلیون و ۲۸ هزار دلار 

وارد و از گمرکات کشور ترخیص قطعی شده است.
رضوانی‌فر در خصوص واردات خودرو سواری نو در چهار ماهه سال گذشته گفت: 
در مدت مشابه سال گذشته تعداد ۴۳۹ دستگاه خودرو سواری نو به ارزش ۱۲ 

میلیون دلار وارد کشور شده بود.
به گفته وی، در این مدت شرکت‌های معین خودرو ایرانیان، کرمان موتور و سایپا 
عمده‌ترین واردکنندگان خودرو سواری نو به کشور بودند که نزدیک به ۶۵ درصد 

از واردات خودرو را از حیث تعداد به خود اختصاص دادند.

در انتهای معاملات بازار سرمایه ثبت شد؛
شاخص کل بورس سبزپوش شد

باشگاه خبرنگاران- شاخص کل بورس روزگذشته با افزایش ۸ هزار و ۹۵۹ 
واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۷۷ هزار واحدی ایستاد. پارسان، شپتا و شپدیس 
سه نمادی بودند که بیشترین تأثیر را در شاخص داشتند و فولاد، شپنا و حفارس 
سه نماد پرتراکنش بودند. شاخص کل هم وزن نیز با افزایش ۲ هزار و ۷۴۸ واحدی 

روی پله ۶۹۶  هزار و ۳۰۱  واحدی قرار گرفت.
برترین گروه صنعتی بورس و فرابورس

روزگذشته شیمیایی بیشترین ارزش معامله را با مبلغ ۱۷۵ میلیارد تومان به خود 
اختصاص دادد. همچنین خودرو و انبوه‌سازی در رتبه‌های بعدی ارزش معاملات 

قرار داشتند.
بیشترین ارزش و حجم معاملات سهام در بورس

سپر، افران و سپر ۴ بیشترین ارزش معامله و نماد‌های بیدار ۲، فخاس  و وبملت 
بیشترین حجم معامله را در بورس تهران تجربه کردند. اراد ۱۶۶، اراد ۱۰۸۴ و 
اعتماد بیشترین ارزش معامله و نماد‌های نیلی ۲، خاور و بکهنوج ۲ بیشترین حجم 

معامله را در فرابورس تجربه کردند.

اخطار و قطع برق در انتظار مشترکان پرمصرف خانگی، 
تجاری، اداری

تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در نشست هفتگی 
مدیریت مصرف برق با مدیران عامل شرکت‌های زیرمجموعه با اشاره به ٢ هفته 
گرم پیش‌رو از ابتدای مردادماه که با افزایش بی‌سابقه بار مصرفی شبکه همراه است 
از همه شرکت‌ها خواست نسبت به شناسایی و ارسال پیامک اخطار برای مشترکان 
پرمصرف در تمامی بخش‌ها و قطع برق این مراکز در صورت بی توجهی به الگوی 

مصرف اقدام کنند.
وی در همین زمینه از شرکت‌های توزیع برق خواست تا طی هفته جاری با اعزام 
گروه‌هایی برای بررسی مصرف برق ادارات، بانک‌ها، شهرداری‌ها و مراکزی که مردم 
به‌عنوان پرمصرف گزارش می‌کنند، نسبت به قطع برق این مراکز اقدام کنند و با 
توجه به تأکید وزیر نیرو، اگر مشترکی طی ساعات صفر بامداد تا ٨ صبح نیز الگو 
را رعایت نکند با قطع برق مواجه خواهد شد و وصل مجدد انشعاب صرفاً با اصلاح 

مصرف و اخذ تعهد کتبی از مشترک امکان‌پذیر است.
مدیرعامل توانیر تمامی تلاش‌های صنعت برق کشور را در جهت جلب رضایتمندی 
و تأمین برق پایدار برای مردم عزیز ایران عنوان کرد و از اعزام نماینده تام الاختیار 
توانیر به شرکت‌های برق و توزیع با هدف نظارت بر عملکرد مدیریت مصرف برق 
در استان‌ها خبر داد و از مدیران عامل شرکت‌ها خواست با حضور در صحنه کار 

را از نزدیک پیگیری کنند.

بازار ارزهای مجازی منفی شد

مهر- به نقل از کوین مارکت کپ، در معاملات روزگذشته بازار جهانی ارزهای 
مجازی، قیمت بیت کوین ۰/۴۵ درصد منفی شد و بیشتر ارزهای مطرح بازار هم 

کاهش قیمت را تجربه کردند.
بر همین اساس هر بیت‌کوین ۶۶ هزار ۹۳۸ دلار در حال معامله است که با وجود 
کاهش روزگذشته قیمت اما نسبت به ۷ روز پیش ۶/۶ درصد افزایش داشته است. 
با این حساب ارزش کل بازار جهانی بیت‌کوین به ۱۳۲۰ میلیارد دلار رسیده و 
در ۲۴ ساعت گذشته هم ۶۵۰ هزار بیت‌کوین به ارزش ۴۳ میلیارد دلار در بازار 

جهانی خریدو فروش شده است.
ارز مجازی باینانس نیز ۱/۸ درصد منفی شد و با قیمت ۵۸۲ دلار دست به دست 
می‌شود. سولانا هم یک درصد ریخت و به قیمت ۱۷۶ دلار رسید. ریپل و اتریوم اما 
افزایش نسبی قیمت را تجربه کردند و به ترتیب با قیمت ۵۹ سنت و ۳۵۱۳ دلار 

در بازار خرید و فروش می‌شوند.
بازنده روزگذشته بازار کاردانو بود که با ۳ درصد کاهش ارزش بیشترین افت قیمت 

را در میان ارزهای مطرح تجربه کرد و ۴۲ سنت قیمت‌گذاری شده است.
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آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

مسکن

خودرو

بورس

انرژی

تجارت

باشگاه خبرنگاران- همزمان با اعلام تعیین 
سقف قیمت بلیت پرواز‌های اربعین در مسیر‌های 
نجف و بغداد  دستورالعمل جدیدی برای 
شرکت‌های هواپیمایی تعیین شد به‌طوری که از 
۲۴ مرداد تا۹ شهریور ماه هیچ یک از شرکت‌های 

هواپیمایی حق فروش بلیت به‌صورت چارتری 
ندارند و تمامی شرکت هواپیمایی موظف به 
 عرضه بلیت به مسافران از طریق سایت‌های 

خود هستند.
همچنین طبق این دستورالعمل هیچ یک از 
شرکت‌های هواپیمایی حق ندارد مسافر را 
ملزم به خرید بلیت رفت وبرگشت کنند و 
 مسافر حق انتخاب بلیت برای یک مسیر رفت 

وبرگشت را دارد.
در این دستورالعمل اعلام شده که شرکت‌های 
هواپیمایی مجاز به فروش بلیت به‌صورت گروهی 
تنها برای ۹ نفر دارند و حق فروش بلیت بیش از 

این میزان را ندارند.
قیمت بلیت بزرگسال و خردسال یکسان است 

و بهای بلیت از مبدأ تهران ۵میلیون تومان در 
یک طرف و بهای بلیت در مسیر‌های سیستان 
و بلوچستان وکرمان، هرمزگان، فارس، مازندران، 
 گلستان به نجف و یا بغداد ۶میلیون تومان 

تعیین شده است.
براساس این گزارش پیش از این هم مقصود 
اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی از ممنوعیت فروش بلیت چارتری  
همزمان با آزادسازی نرخ بلیت هواپیما خبر داده 
بود گفت: فروش بلیت چارتری در مسیر‌های 
مختلف ممنوع است و در ایام اربعین هم در 
مسیر بغداد و نجف هیچ یک از شرکت‌های 
 هواپیمایی حق فروش بالاتر از نرخ اعلام شده 

را ندارند.

باشگاه خبرنگاران-  مجید عشقی، رئیس سازمان 
بورس در مراسم افتتاح  مرکز تسهیل تأمین مالی 
تولید وزارت امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
با تدوین دستور‌العمل‌های لازم به بحث تشکیل 
سرمایه که جزو چالش‌های جدی بازار سرمایه 
است پرداختیم گفت:  قانون تبصره ۱۸ از ماده 
۱۴ تا ۲۴ به بحث افزایش سرمایه پرداخته است 
و وزارت نیرو از سال گذشته با مجلس پیگیری کرد 
که در قانون بودجه ورود کند اما تمامی موارد این 
قانون در یک جا قرار گرفته است. وی افزود: این 
قانون برای کمک به تأمین مالی شرکت‌ها و تسهیل 
سرمایه‌ها شکل گرفته است و در این قانون یکی 
از اهداف که دنبال می‌شود کاهش زمان افزایش 
سرمایه بوده است و سعی کردیم همزمان با تصویب 
طرح و طی شدن مدت زمان امکان کار را فراهم 

کنیم هم‌چنین یک سری  از موضوعات به محض 
ابلاغ، بحث اجرای آن شروع شده و  ما شاهد 
تسریع در افزایش سرمایه‌ها هستیم. وی افزود: 
بحث امکان انتشار اوراق با عرضه الکترونیکی تا 
به امروز سابقه نداشته است چراكه زیر ساخت‌های 
آن راه‌اندازی نشده بود اما در حال حاضر امکان 
انتشار اوراق با استفاده از روش خصوصی را 
مصوب کرده‌ایم که به‌زودی شروع می‌شود. عشقی 
بیان کرد: کاهش هزینه افزایش سرمایه و مهلت 
استفاده از ارسال گواهینامه حق تقدم خرید سهام 
جدید از دیگر مزایای این بخش بوده است‌. معاون 
وزیر اقتصاد تأکید کرد: ۲۵۰ مجمع عمومی 
به‌صورت الکترونیکی در سال گذشته انجام شد 
 و امسال عمده آنها به‌صورت الکترونیکی انجام 
شده است و در آینده نزدیک هر دو به‌صورت 

الکترونیکی و حضوری برگزار می‌شود. وی با بیان 
اینکه اصلاح رویه افزایش سرمایه در بورس مطابق 
با قانون جدید که با اضافه شدن مهلت تمدید که 
۱۹۰روز بود به ۸۰ روز کاهش یافت‌، گفت: با توجه 
به الکترونیکی و دائمی شدن سود انباشته باید 
بتوانیم سرمایه شرکت‌ها را متناسب با نیاز مالی 

کشور افزایش دهیم.

ایرنا- یاسر دستمالچیان، 
دبیر کارگروه تنظیم و 
و  اماک  بازار  کنترل 
از  استفاده  گفت:  مستغلات 
پول رایج کشور در هنگام 
عقد انواع قراردادها در 
بنگاه‌های معاملات املاک 
ضروری است و چنانچه 
سکه، طلا و امثال آن، ثمن 
غیرقانونی  قرار گیرد  معامله 

بوده و باید قبل از معامله تبدیل به ریال شود و ریال آن از طریق شبکه بانکی 
مبادله شود.

یاسر دستمالچیان افزود: در بازرسی از برخی بنگاه‌های معاملات املاک گاهی 
قراردادهایی تنظیم می‌شود که ثمن معامله با وجه رایج کشور انجام نمی‌شود. بر 
اساس قانون، انجام این قبیل کارها، تخلف است و می‌تواند مصداق پولشویی باشد.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات ادامه‌ داد: استفاده از پول 
رایج کشور در هنگام عقد انواع قراردادها در بنگاه‌های معاملات املاک ضروری 
است و چنانچه سکه، طلا و امثال آن، ثمن معامله قرار گیرد غیرقانونی بوده و باید 

قبل از معامله تبدیل به ریال شود و ریال آن از طریق شبکه بانکی مبادله شود.
   معاملات بدون تبادل مالی شفاف مصداق پولشویی است و جریمه دارد

دستمالچیان تصریح‌کرد: چنانچه معامله‌ای انجام شود و تبادل مالی آن شفاف 
نباشد، مصداق پولشویی است و تنظیم‌کننده قرارداد و بنگاه معاملات املاکی که 
این قرارداد را تنظیم کرده است جریمه و طبق قانون پولشویی مصوب سال ۹۷ 

به مراجع ذی‌صلاح معرفی خواهند شد.
وی گفت: از مردم می‌خواهیم تا در هنگام عقد قرارداد ثمن معامله به شکل ریال 
و از طریق شبکه بانکی انجام شود تا قابل پیگیری باشد، در غیر این صورت دچار 

مشکلات بعدی می‌شوند.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات ادامه ‌داد: در معاملاتی که 
از طریق ارز کشورهای دیگر انجام شده، به غیر از مسائل حقوقی آن، بعدها اثبات 
اینکه این مقدار اسکناس رد و بدل شده، بسیار سخت است و مسائل و مصایب 
بعدی ایجاد می‌کند. بنابراین بهترین روش معامله ملک، ثبت قرارداد در سامانه‌ها 

و تبادل مالی آن از طریق شبکه بانکی است.

فروش چارتری بلیت هواپیما در ایام اربعین ممنوع شد

رئیس سازمان بورس:

مدت زمان افزایش سرمایه از محل آورده نقدی به ۸۰ روز رسید

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات:

استفاده از طلا، سکه و ارز در معاملات 
مسکن غیرقانونی است

حمل و نقل هوایی

انرژی

انرژی

تسنیم- احسان خاندوزی؛ وزیر اقتصاد 
در آیین افتتاح مرکز تسهیل تأمین مالی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و رونمایی از 
سامانه جامع تسهیلات اشتغالزایی با اشاره 
به عدم ایجاد شورای ثبات مالی در دولت 
سیزدهم به دلیل مخالفت دو دستگاه، 
گفت: تلاش ما این بود شورای ثبات مالی 
را اجرایی کنیم که با مخالفت دو دستگاه 
مصوب نشد. اما به هر حال هم اکنون مرکز 
تسهیل تأمین مالی تولید در چارت رسمی 
 وزارت اقتصاد مصوب شده و جانمایی 

شده داریم. 
وی ادامه داد: اولین خروجی این شورا، 
آیین‌نامه صندوق‌های تضمین است و دومین 
آیین‌نامه‌ای که در دست شورا است، آیین‌نامه 
اعتبارسنجی است. ما به دنبال ارتقای نهاد 

عاملیت و اعتبارسنجی در کشور هستیم و 
نوع و الگوی اعتبار سنجی در سطح کشور 

با این آیین‌نامه پوست‌اندازی کرده است و 
دامنه فراگیری اعتبارسنجی را از حدود 30 

 درصد جامعه به حدود 100 درصد جامعه 
ارتقاء داده است. خاندوزی گفت: دولت 
سیزدهم در 1400 و 1401 پیشنهاد معافیت 
مالیاتی افزایش سرمایه در صنایع بورسی را داد 
که مجلس هم موافقت کرد و در سال 1402 
حدود 500 همت افزایش سرمایه در شرکت‌ها 
 رخ داد که به کمک همین قانون تأمین مالی 

تولید بود.
    تبصره 18 از 3 همت به 40 همت رسیده 

است
خاندوزی با اشاره به افزایش ظرفیت تبصره 
18 ادامه داد: امیدواریم این قانون بتواند عقب 
افتادگی تشکیل سرمایه خالص دهه 90 را 
جبران کند. ذیل تبصره 18 قدیم، تلاش 
وزارت اقتصاد این بوده است که پول پاشی بر 
مبنای توسعه باشد و هرز روی نداشته باشد. 

در همین راستا ظرفیت تبصره 18 از حدود 3 
همت به 40 همت رسیده است.

   کشت قراردادی تسهیل‌کننده تأمین مالی 
کشاورزی

خاندوزی با اشاره به راه افتادن کشت 
با رویکرد تسهیلات‌دهی خرد به  قراردادی 
کشاورزان گفت: موضوع دیگر کشت قراردادی 
است که با پلتفرم پاییز در دستور کار قرار 
گرفته است و در واقع ایجاد کننده ارتباط بین 

کشاورزان و بانک و وزارت کشاورزی است. 
بواسطه این اتفاق، برنامه‌ریزی حوزه کشاورزی 
و تأمین مالی این حوزه به‌دلیل وجود تعداد 
زیادی تسهیلات خرد کاملًا تحت تأثیر قرار 
می‌گیرد و امیدواریم این طرح در دولت بعدی 
ادامه‌دار شود که می‌تواند اتفاقات مهمی را در 

حوزه کشاورزی رقم بزند.

وزیر اقتصاد: 

تأسیس شورای ثبات مالی با مخالفت ۲ دستگاه در دولت منتفی شد

مشتریان خارجی میعانات گازی‌ ایران دست خالی بازگشتند

مهر- در آخرین روزهای فعالیت دولت دوازدهم یکی 
از مشکلاتی که صنعت نفت با آن دست به گریبان بود 
موضوع تولید و ذخیره‌سازی میعانات گازی بود. میعانات 
گازی محصولی است که هنگام استخراج گاز به دست 
می‌آید به‌دلیل آنکه رابطه مستقیمی با تولید گاز دارد باید 
این محصول از چاه تخلیه شود تا امکان برداشت بیشتر 

گاز وجود داشته باشد.
میعانات گازی در ادبیات صنعت نفت به عنوان نفت فوق 
سبک می‌شناسند که در تولید بنزین کارایی بسیار بالایی 
دارد اما مسئله‌ای که ایران با آن مواجه شده بود عدم 

توانایی فروش این محصول به‌دلیل شرایط تحریمی بود.

در سال‌های آخر فعالیت دولت دوازدهم روزانه 
چیزی حدود ۵۰۰ هزار بشکه میعانات گازی در 
 کشور تولید می‌شد اما به دلایل مختلف از جمله نبود 
مشتری و یا عدم امکان استفاده در داخل کشور این 
میعانات باید یا در نفتکش‌هایی ذخیره می‌شد و یا 
اینکه باید این محصول با ارزش سوزانده می‌شد چرا 
که اگر از چاه‌ها تخلیه نمی‌شدند عملًا کشور با حبس 
گاز مواجه شده و یا تولید گاز کاهش پیدا می‌کرد. چه 
 بسا که برای مقطعی نیز این اتفاق رخ داد و تولید گاز

 نیز کاهش یافت.
مسئولان وقت صنعت نفت در چند نوبت درخواست خرید 
نفتکش را به سران قوا دادند تا بتوانند این میعانات گازی 

را در نفتکش‌ها ذخیره کنند.
در سفرهای متعددی که خبرنگاران برای بازدید به منطقه 
عسلویه می‌رفتند با تعداد زیادی نفتکش مواجه می‌شدند 
که عملًا این نفتکش‌ها کارشان ذخیره‌سازی میعانات 

گازی بود به طوری که برای هر نفتکش باید سالانه ۴۵۰ 
میلیون دلار هزینه می‌شد تا این میعانات را در خود 

نگهداری کنند.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم مسئولان وزارت نفت 
در کوتاه مدت دنبال راه کارهایی برای خلاصی از این 
وضعیت بودند و مذاکرات برای فروش میعانات گازی 
ذخیره‌سازی شده روی آب آغاز شد به‌طوری که در 
 مدت زمان کوتاهی حجم قابل توجهی از این میعانات 

صادر شد.
اما کار به همین جا ختم نشد و با تدابیری که در وزارت نفت 
اندیشیده شد بخشی از میعانات گازی تولید شده به‌عنوان 
خوراک واحدهای پتروپالایشگاهی و پتروشیمیایی مورد 
استفاده قرار گرفت و این تدابیر موجب شد که امروزه دیگر 
شاهد انباشت میعانات گازی روی آب نباشیم و هزینه‌های 
هنگفتی بابت ذخیره‌سازی میعانات گازی پرداخت نکنیم.

امروز به گواه آمارهای رسمی چیزی حدود ۸۰۰ 

در  و  تولید  گازی  میعانات  روز  در  بشکه  هزار 
 داخل کشور مصرف می‌شود و حجم اندکی نیز 

صادر می‌شود. 
براساس پیگیری‌های خبرنگار مهر اخیراً مشتریان خارجی 
برای خرید میعانات گازی به ایران آمده بودند که دست 
خالی ایران را ترک کردند زیرا دیگر میعانات گازی مازادی 

برای صادرات وجود نداشت.
این امر نشان می‌دهد دولت چهاردهم دیگر با مشکل 
میعانات گازی مواجه نخواهد شد زیرا مسئولان دولت 
سیزدهم برای آن چاره اندیشی کرده‌اند و عملًا فرمایش 
مقام معظم رهبری را در خصوص خنثی‌سازی تحریم‌ها 

عملیاتی کردند. 
امروزه در داخل کشور نیاز به میعانات گازی به اندازه‌ای 
وجود دارد که هر چه قدر میعانات گازی تولید شود در 
داخل کشور مورد استفاده قرار گیرد و فرآورده تولید شده 

نیز صادر شود.

ارزدیجیتال

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 92/69 متر مربع پلاک 346/125 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - میدان 
شهداء ملکی حسن جهانبانی فرزند احمد برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود شنبه 1403/۰۶/03 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۵/03

۴۷۸۲/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 767/05 متر مربع پلاک 346/124 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - 
میدان شهداء ملکی آقای منصور باقرزاده فرزند محمد در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان و آقای علی واثقی 
فرزند عبداله در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان 
برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 1403/۰۶/03 تعیین و 
عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را 
به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به 
اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۵/03

۴۷۸۳/ م الف  
منصور کشوری

 رئیس اداره  اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 486/41متر مربع پلاک 736/103 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله 
چاه قائدی - خیابان وحدت خیابان وصال ملکی آقای رضا 
غضنفری فرزند حسینعلی برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
دوشنبه 1403/۰۵/29 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح 
در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ 
قانون ثبت دعوت می‌گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به 
اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1403/۰۵/03

۴۸۰۰/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد



حالا همه چیز مهیاست تا انتقام به سرانجام برسد. 
محمدحسین مهدویان در چند قسمت ابتدایی فصل سوم 
»زخم‌کاری« همه مقدمات را فراهم آورده تا انتقام بزرگ 
رقم بخورد. انتقامی که فرمان آن در دست مالک است 
و هدفش علی‌الظاهر مسعود طلوعی و اژدهای هفت‌سری 
است که پشت او لانه کرده است. اولین تجربه سریال‌سازی 
مهدویان که این روزها تولید فصل چهارم آن هم در جریان 
است، با وجود تمام فراز و فرودها حالا تبدیل به یکی از 
پرمخاطب‌ترین پروژه‌های شبکه نمایش خانگی شده است 
و برخلاف نمونه‌های مشابه، سری‌سازی از آن کمتر ریزش 
مخاطبان را به همراه داشته است؛ البته این به معنای 
بی‌نقص بودن این تجربه نیست و در این راستا می‌توان به 
ضعف‌های فصل دوم اشاره کرد؛‌ اما روایت »زخم‌کاری« چه 

جایگاهی در فهرست تجربیات مهدویان دارد؟
کارگردان ماجرای نیمروز«‌؛ تا همین چند سال پیش، 
همین سه کلمه کافی بود تا محمدحسین مهدویان به 
سینمادوستان معرفی شود. کارگردان جوانی که با فیلم 
بلندپروازانه »ایستاده در غبار« به‌صورت حرفه‌ای وارد 
دنیای کارگردانی سینما شد و در ادامه مسیر خود زمانی 
که از »ماجرای نیمروز« رونمایی کرد، تصویری معتبر از 
یک استعداد نو در سینما، از خود ساخت. مهدویان اما 
بیش از مضامین آثارش دل‌بسته سینما و تکنیک بود و 
علاقه‌مندی‌اش به فیلم‌سازی برمبنای قواعد ژانر را بعدتر 
در آثاری همچون »لاتاری« و یا »مرد بازنده« به‌صورت 

عیان‌تر نشان داد.
اساساً تصمیم به دنباله‌سازی برای هر کارگردانی و در هر 
مدیومی، به معنای تن دادن به یک چالش است. در فراز 

پایانی داستان »زخم‌کاری« در فصل اول، مالک مالکی با 
ضربات چاقوی منصوره ریزآبادی، در کنار ساحل بر زمین 
افتاد و این می‌توانست پایانی با شکوه برای یک ضدقهرمان 
در محصولات نمایشی ایرانی محسوب شود. به همین 
دلیل هم تصمیم برای از گور برخاستن چنین قهرمانی، 
ریسک‌پذیری بالایی نیاز داشت. مهدویان به این ریسک 
تن داد و اینگونه داستان »زخم‌کاری« با قرار گرفتن میثم 
مالکی در نقش محوری و ورود مسعود طلوعی به‌عنوان 
قطب مقابل او به داستان، به فصل دوم رسید. مهدویان 
اما از همان زمان که فصل »بازگشت« را کارگردانی 
می‌کرد، در حال کنار هم چیدن قطعات پازلی بود که 
خود می‌دانست قرار است در فصل »انتقام« به بار بنشیند 

و تکمیل شود.
غیبت جواد عزتی در روایت فصل دوم، گام‌به‌گام بیشتر 
منجر به اعتراض و گلایه مخاطبان می‌شد و تصمیم‌گیری 
بی‌محابای فیلم‌نامه‌نویسان برای حذف فیزیکی شخصیت‌ها 
از داستان، تبدیل به چالشی عمیق برای همراه نگاه داشتن 
مخاطبان شده بود. با وجود همه این چالش‌های اوج‌گرفته 
در فصل دوم؛ اما در سکانس پایانی همین فصل، ورق 
برگشت و ورود مالک، خون تازه‌ای را به رگ‌های روایت 
سریال مهدویان تزریق کرد. قصه مالک حالا به فصل 
»انتقام«‌رسیده است. فصل سوم سریال »زخم کاری« تا به 
اینجا به خوبی توانسته است مخاطبان را با خود همراه نگاه 
دارد؛ اما به نظر می‌رسد این خط داستانی هرچه بیشتر 
بسط پیدا می‌کند، به سرانجام رساندن آن به چالشی 
جدی‌تر برای مهدویان تبدیل می‌شود؛ آیا او می‌تواند با 
پررنگ‌تر کردن نقش کاراکترهایی فرعی مانند پانته‌‌آ و یا 

سماوات، دوقطبی شکل گرفته میان ریزآبادی‌ها و مالکی‌ها 
را به سرانجامی رضایت‌بخش برای مخاطبان ختم کند؟

اصلی‌ترین برگ‌برنده مهدویان در توفیقی که امروز با برند 
»زخم کاری« به دست آورده است، توانمندی ویژه‌اش 
در بهره‌گیری از ظرفیت بازیگران است. از همان اولین 
تجربه‌های مستند و بعد سینمایی، آنچه آثار او را نسبت 
به باقی هم‌نسلانش بیشتر در کانون توجه قرار داده است، 
ظرفیت آن‌ها برای ستاره‌سازی است. از مهدی زمین‌پرداز و‌ 
هادی حجازی‌فر گرفته تا سارا حاتمی و مرتضی امینی‌تبار، 
کم نبوده‌اند بازیگرانی که از بستر آثار او به جریان حرفه‌ای 

فیلم‌سازی و سریال‌سازی وارد شده‌اند.
اما مهدویان فراتر از کشف چهره‌های تازه، 

در همکاری با بازیگران شناخته‌شده هم 
عملکردی درخشان داشته است. جواد 

عزتی یکی از همین بازیگران مطرح 
است که ابتدا در »ماجرای نیمروز« 
خوش درخشید و بعدتر با نقش 

ماندگارترین  از  یکی  مالک 
نقش‌آفرینی‌هایش را به 

ضمیمه  کارنامه‌‌اش 
کرد. رعنا آزادی‌ور 
هم دیگر بازیگری 
است که بی‌راه نیست 
اگر بگوییم با ایفای 
عبور  »سمیرا«  نقش 
از یکی از قله‌ها در 
حرفه‌ای‌اش  کارنامه‌ 

را تجربه کرد. اما فراتر از تیم بازیگران، اساساً مهدویان در 
همراهی سایر عوامل فنی هم کارگردانی خوش‌اقبال بوده 
است. از فیلم‌برداری ‌هادی بهروز و تدوین سجاد پهلوان‌زاده 
تا ملودی‌ سحرانگیز و گیرای حبیب خزائی‌فر که بدون 
اغراق یکی از ماندگارترین ملودی‌های خلق‌شده برای یک 

سریال خانگی بوده است.
مهدویان حالا در میانه 
همچنان  سوم،  فصل 
با اتکا بر همین 
برگ‌های برنده مسیر 
خود را پیش گرفته 

است.
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سینما

جواد فرحانی، تهیه‌کننده »پدر قهوه« با اشاره به روند ساخت این اثر کمدی بیان 
کرد که سریال جدید مهران مدیری این روزها با بازی سام درخشانی و ژاله صامتی 

در مرحله پیش تولید قرار دارد.
جواد فرحانی، تهیه کننده سریال‌های تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی درباره 
سریال جدید خود به کارگردانی مهران مدیری با نام »پدر قهوه« بیان کرد: این 
یک سریال با حال و هوای کمدی است که این روزها در پیش تولید قرار دارد و به 

زودی کلید می خورد.
وی درباره اینکه چقدر این سریال تکمیل کننده سه گانه »هیولا« و »دراکولا« است، 
گفت: این مجموعه کار مستقلی است؛ اما به لحاظ فضا شاید به سریال »هیولا« 

نزدیک تر باشد. به ویژه که خودم هم آن سریال را دوست داشتم.
فرحانی درباره بازیگران این سریال که متن آن را امیر برادران می نویسد، عنوان کرد: 

سام درخشانی و ژاله صامتی از جمله بازیگران این سریال هستند، فضای کار هم به 
فساد مربوط می‌‎شود و هنوز با فاسدها کار داریم.

تهیه کننده »افعی تهران« در ادامه درباره این سریال که مدتی پیش پخش آن به 
پایان رسید و اینکه این سریال با ممیزی هم روبه‌رو بوده یا خیر گفت: مواردی وجود 
داشت که روی آن نکته بوده است؛ اما درباره همه آنها با ساترا حرف زده‌ایم و تعامل 
کرده‌ایم و کوچک‌ترین چیزی نبود که آسیبی به سریال وارد کرده باشد یا بگوییم 
خط و مسیر را عوض کردند. ما و ساترا آن‌قدر تعاملات خوب داشتیم که شاید دیگران 

باورشان نشود و فکر کنند حتماً در سریال ممیزی‌هایی بوده است.
فرحانی درباره اینکه با فاصله گرفتن از پخش »افعی تهران« ممکن است به این فکر 
کند که پایان‌بندی سریال می‌توانست به گونه‌ای دیگر رقم بخورد، گفت: من عاشق 

این پایان‌بندی هستم و فکر می‌کنم همین پایان‌بندی درست است.

به بهانه پخش فصل سوم »زخم کاری«؛

ماجراهای »مالک« چگونه رنگ »انتقام« به خود گرفت؟
مستند

مستند »مرد یخی« روی آنتن رفت؛
روایتی از زندگی برادران »گرایی«

گروه رادیو و تلویزیون، مستند »مرد یخی« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
سجاد ترابی ساعت روی آنتن شبکه ورزش رفت. مستند »مرد یخی« با صدای 
 سید داود دادمرزی، روایتی از زندگی برادران گرایی کشتی‌گیران فرنگی

‌کار ایرانی است.
محمدعلی و محمدرضا گرایی مدال‌های رنگارنگی را در کارنامه مسابقات جهانی خود 
دارند. سایت اتحادیه جهانی کشتی به محمدعلی لقب شاهین را داده و محمدرضا را 

ققنوس نامید؛ چرا‌‎که او دائما از خاکستر شکست برمی‌خیزد. 
سجاد ترابی پیش از مستند »مرد یخی« مستند »آقای خاص« را درباره زندگی 
محمد بنا سرمربی سابق تیم ملی کشتی ایران، تولید کرده بود.»مرد یخی« محصول 

سازمان هنری رسانه‌ای اوج و تولید شده در اوما فیلم است.

فروش بیش از ۱۱۸ میلیارد تومانی سینما‌ها در تیرماه
فروش سینمای ایران 
در تیر ۱۴۰۳ به بیش 
از ۱۱۸ میلیارد و ۴۲۰ 
میلیون تومان رسید و 
بیش از ۲ میلیون و 
۳۹ هزار نفر در این 

ماه به سینما رفتند.
سه شنبه پنجم تیرماه 

سینما توانست به فروش ۱۰ میلیارد و ۸۴۲ میلیون تومانی دست پیدا کند که 
پرفروش‌ترین روز سینما در این ماه بود، البته در این سه‌شنبه بلیت‌های سینما به 

صورت تمام‌‎بها فروخته شد.
سه‌شنبه ۱۲ تیر پرمخاطب‌ترین روز سینما در این ماه بود؛ چرا که ۲۳۴ هزار و 
۳۳۶ مخاطب به تماشای فیلم نشستند؛ لذا اسامی۴۰ سینمای پرمخاطب تیرماه 

اعلام شدند.
رتبه اول به پردیس سینمایی کوروش تهران با ۹۰ هزار ۱۱۴ مخاطب و ۶ میلیارد 
و ۲۸۹ میلیون فروش، رتبه دوم به پردیس سینمایی ایران مال تهران با ۷۶ هزار و 
۵۷۳ مخاطب و ۵ میلیارد و ۵۶۳ میلیون فروش و رتبه سوم به پردیس سینمایی 
هنر شهر آفتاب شیراز با ۶۵ هزار و ۶۸۴ مخاطب و ۴ میلیارد و ۱۷۷ میلیون فروش 

تعلق گرفت.

»درخشانی« و »ژاله صامتی« در سریال »مدیری«

به گزارش ایسنا، نشست خبری علیرضا دبیر، 
رئیس فدراسیون کشتی پیش از المپیک پاریس 

برگزار شد.
دبیر در ابتدای نشست خبری خود درباره 
حضور تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران 
در المپیک پاریس، گفت: خیلی‌ها گفتند این 
نشست را نگذار. هر وقت می‌گذاری یک سری 
آدم که مشکل دارند یک‌چیزی از حرف‌هایت در 
می‌آوردند و حاشیه درست می‌کنند. در این چند 
سال هیچ‌وقت نتوانستند چیزی بگویند؛ اما به 
شلوار من گیر دادند. یک خط فکری خطرناک 
شروع شده بود و داشت خط می‌داد. گفتم شما 
را صدا کنم تا در جریان واقعیت المپیک قرار 

بگیرید.
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار یورو برای اقامت کشتی در 

بیرون دهکده هزینه کردیم
رئیس فدراسیون کشتی در ادامه درباره  
اسکان تیم‌های ملی کشتی خارج از 
دهکده المپیک، افزود:  یک سال است 
این موضوع را پیگیری می‌کنیم و دوستانی 

خارج از وزارت ورزش و کمیته المپیک به 
ما کمک کردند. من ۲ المپیک خودم 

کشتی گرفتم و بالا و پایین آن را دیده‌ام. یک 
ملت چشمشان به مدال کشتی است. ۱۰ هزار 
ورزشکار می‌آیند که حداقل ۸ هزار تای آنها 

مثل حسن یزدانی هستند. از دهکده 
تا سالن ۵۰ دقیقه راه بود؛ اما 

جایی که گرفتیم ۷ دقیقه 
بازی‌های  در  است.  راه 

امین  آسیایی 
میرزازاده 

به‌ 

خاطر بد بودن غذا ۸ کیلو 
وزنش کم شد. طعم غذای 
دهکده خوب نیست و به ما 
نمی‌خورد. اسکان تیم کشتی 

خارج از دهکده ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار یورو شد که 
خودمان پرداخت کردیم و یک قران از وزارت و 
کمیته المپیک نگرفتیم. خیلی از تیم‌های بزرگ 
مثل آمریکا نیز به دهکده نمی‌آیند و ما هم برای 

اولین بار این کار را کردیم.
مگر می‌شود در مسائل فنی 

دخالت نکنم

وی در ادامه درباره اینکه آیا در مسائل فنی 
دخالت می کند یا خیر، گفت: کوچ که بهترین 
حالت است؛ اما برای موفقیت تیم ماساژ یا آب 
هم می‌دهم. تیم ملی کشورم است و هر کاری 
بتوانم می‌کنم تا کار زمین نماند. هر کاری لازم 
باشد برای تیم ملی انجام می دهم. تیم اگر 
نتیجه بگیرد که برای کسان دیگر است؛ اما اگر 
تیم زمین بخورد چه کسی باید جواب بدهد. من 
یک کوچولو کشتی گرفتم و مگر می‌شود دخالت 
نکنم؟ این وظیفه‌ام است و باید این کار را انجام 

دهم. من حتماً دخالت می‌کنم.
با رنگرز بحث داشتیم و باید من را متقاعد کند

دبیر ادامه داد: سر برنامه‌ها با رنگرز بحث داشتیم. 
او باید من را متقاعد کند. من در کشتی‌فرنگی 
کار فنی نمی‌کنم؛ اما حتماً نظر فنی دارم. در 
آزاد هم فرض کنید من کنار تیم کمک کنم، بد 
است؟ فرض کنید ۴۰ سال پیش موحد نامی 
بیاید به تیم کمک کند. این را بگویم من هیچ 
موقع در حد موحد، حبیبی و تختی نیستم 
اما یک کوچولو کشتی گرفتم. من تشک 
تمیز کردم و فحش هم خوردم تا تیم 

موفق باشد.

من مسئولم و باید پاسخگو باشم
رئیس فدراسیون کشتی همچنین گفت: من 
مسئولم و باید پاسخگو باشم. مسئول این 
نیست کت و شلوار بپوشد و پشت میز بنشیند و 

حرف‌های قشنگ بزند.
دبیر در ادامه درباره میزان فشار تمرینات به 
کشتی‌گیران برای المپیک گفت: آن کاری که 
من به عنوان رئیس فدراسیون باید بکنم من 
انجام دادم. ما نزدیک ۵۷ اعزام داشتیم که در 

این شرایط سخت دلاری بی‌سابقه است.
ما تنها فدراسیونی هستیم که روزانه ۲۴۰ یورو 
بابت هر نفر اسکان در هتل پول می‌دهیم. ما 
بهترین روان‌شناس و دکتر تغذیه را آوردیم. 
بدن‌سازان ما جزو تاپ‌های ایران هستند. مربیان 
ما تجربه دارند. تمرین این ۵ یا ۶ ماه خیلی مهم 
بود و من خیلی حواسم بود. میرزازاده ۳ یا ۴ بار 
ضرب شدید خورد. بله تمرینات سنگین بوده اما 
بر اساس حساب و کتاب بوده است. وی افزود: 
همیشه در المپیک بیش تمرینی باعث شده 
بچه‌های ما خراب شوند. ۲۰ روز آخر خیلی مهم 
است. سیستم من طوری بود ۱۵ روز آخر باید 

بدنم را مدیریت می کردم. ما کم نگذاشتیم.

ورزش

هزینه ۴۰۰ هزار یورویی فدراسیون کشتی برای اقامت در هتل

کشتی ایران به دهکده المپیک نمی‌رود

مسابقات والیبال زیر ۲۰ سال آسیا؛
ایران اژد‌های زرد را مقتدرانه مغلوب کرد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، بیست و دومین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی 
مردان زیر ۲۰ سال آسیا با حضور ۱۶ تیم در شهر سورابایا اندونزی آغاز شد.

تیم ملی والیبال جوانان ایران که در گروه دوم با تیم‌های چین، چین‌تایپه و قطر 
هم‌گروه است، در نخستین دیدار مرحله مقدماتی خود به مصاف چین رفت و این 

تیم را سه بر صفر شکست داد و از پیش رو برداشت.
شاگردان غلامرضا مؤمنی‌مقدم در سه ست متوالی و با امتیاز‌های ۲۹ بر ۲۷، ۲۵ 
بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۸ چین را شکست دادند تا در نخستین گام پیروز میدان شوند و 

سه امتیاز کامل به دست آورند.
آرین محمودی‌نژاد، آرمین قلیچ‌نیازی، سید متین حسینی، پویا آریاخواه، طا‌ها 
بهبودنیا، عمران کوک‌جیلی و مرتضی طباطبایی ترکیب شروع کننده تیم ایران 

در این مسابقه بودند.
تیم ملی والیبال جوانان ایران روز‌های چهارشنبه و پنج‌شنبه سوم و چهارم مرداد 
در دیگر دیدار‌های مرحله مقدماتی به ترتیب مقابل چین‌تایپه و قطر صف‌آرایی 
خواهد کرد. تیم‌های ژاپن، چین‌تایپه و عربستان سعودی در دیدار‌های قبل از ایران 
و چین سه بر صفر کویت، قطر و استرالیا را شکست دادند و بنگلادش نیز با هدایت 
علی پورعروجی سه بر دو مغلوب هند شد. امیرحسین منظمی به عنوان سرپرست، 
غلامرضا مؤمنی مقدم به عنوان سرمربی، محمدحسین نجاتی، محمد منصوری و 
امین علی‌اکبری )مربیان(، حسین کردفیروزجائی )فیزیوتراپ(، سائد جدید‌الاسلام 
)آنالیزور(، مهدی حسن‌زاده )بدنساز( و محمود محمدی یزنی )ماسور( بازیکنان را 

در این مسابقات همراهی می‌کنند.

دردسری که »بیرانوند« برای پرسپولیس درست کرد

به گزارش فارس، با جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس، مسئولان باشگاه به تکاپو 
افتادند تا هرچه سریع‌تر زمینه برای جذب یک دروازه‌بان مطرح را فراهم کنند.

در همین رابطه مذاکراتی با محمدرضا اخباری سنگربان تیم گل‌گهر سیرجان 
انجام شد؛ اما با مخالفت مهدی تارتار، سرمربی جدید این تیم، این انتقال نهایی 
نشد. از طرف دیگر در چند وقت اخیر مسئولان باشگاه پرسپولیس به صورت چراغ 
خاموش به دنبال مذاکره با چند دروازه‌بان خارجی بودند که به نظر می‌رسد در 
نهایت یک سنگربان از خارج از ایران به پرسپولیس اضافه شود. این در حالیست 
که صحبت‌هایی مبنی بر مذاکره پرسپولیس با پورحمیدی، دروازه‌بان تراکتور هم 
مطرح شده، اما مشخص نیست که باشگاه تراکتور اجازه جدایی این دروازه‌بان را 

بدهد یا نه.

سربازان تیم ملی یک هفته دیگر صبر کنند
به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ دوم جمشید فولادی در خصوص جلسه مسئولان 
فدراسیون‌های فوتبال، بسکتبال و والیبال با ستاد کل نیروهای مسلح درباره 
مشمول بودن برخی از بازیکنان ملی‌پوش و اینکه گفته شده نشست بی‌نتیجه 
بوده، اظهار داشت: نشست بی‌نتیجه نبود. در این جلسه یکسری پیشنهادات داده 
و قرار شد آنها را بررسی و تا هفته آینده نتیجه قطعی را پس از گذراندن سلسله 
مراتب اعلام کنیم. پیش‌بینی می‌کنیم تصمیم‌گیری نهایی یک هفته طول بکشد.

وی در مورد بلاتکلیفی بازیکنانی چون امید نورافکن، ابوالفضل جلالی و بازیکنان 
لژیونر برای وضعیت سربازی‌شان گفت: جلالی دنبال کفالت والدین است. سایر 

بازیکنان باید یک هفته صبر کنند تا نتیجه تصمیم‌گیری‌ها مشخص شود.
رئیس اداره ورزش و آمادگی‌ جسمانی ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: 
همان‌طور که گفتیم تلاش ما کمک به تیم‌های ملی است و تا یک هفته آینده در 

این باره اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.

به گزارش تسنیم، مهدی طارمی که اخیراً با 
امضای قراردادی سه ساله به عنوان بازیکن آزاد 
به اینتر پیوست، شروع خوبی در این تیم داشته و 
به نظر می‌رسد توانسته نظر سیمونه اینزاگی را به 
خود جلب کند. او که در بازی اول دوستانه اینتر 
که پشت درهای بسته برگزار شد موفق شد در 
تقابل با تیم لوگانو دو گل به ثمر برساند و یک 
پاس‌گل هم بسازد،  در دومین بازی دوستانه 
 نراتزوی هم که همانند بازی اول پشت درهای 
بسته برگزار شد، موفق شد در تقابل با تیم 

پرگولتسه گل‌زنی کند.
روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت« نوشت: 
آنهایی که در آپیانو )محل تمرین تیم اینتر( 
هستند، روزها است که می‌گویند؛ طارمی همیشه 
گل‌زنی می‌کند و این مهاجم ایرانی این را بار دیگر 
با گل‌زنی مقابل پرگولتسه نشان داد. اینزاگی عاشق 
طارمی شده است و تأیید می‌کند که این فصل 
رقابت برای لائوتارو و تورام شدیدتر از فصل گذشته 
خواهد بود. این مهاجم ایرانی در حال جلب رضایت 
اینزاگی است؛ او در دو بازی برای اینتر تاکنون سه 
بار موفق به گل‌زنی شده است، دو گل مقابل لوگانو 

و یک گل مقابل پرگولتسه.
مهدی طارمی در حالی به اینتر ملحق شد که 
تابستان گذشته در آستانه پیوستن به میلان بود. او 
در سال 2021 در بازی مقابل یوونتوس در همان 

دقیقه یک موفق به گل‌زنی شد. در جام جهانی 
2018 در بازی تیم‌های ایران و پرتغال در شهر 
سارانسک روسیه تنها یک قدم تا حذف کریستیانو 
رونالدو از این رقابت‌ها فاصله داشت، او در موقعیتی 
که در دقیقه 94  نصیبش شد، توپ را در عین 

ناباوری با اختلافی کم به بیرون زد.
 اکنون اینزاگی از داشتن این مهاجم ایرانی لذت 
می‌برد؛ چون او می‌تواند روی بازیکنی که تا کنون 
بیش از 200 گل در دوران حرفه‌ای‌اش به ثمر 

رسانده، حساب کند.
»گاتزتا دلو اسپورت« همچنین به بررسی آمادگی 
بدنی بازیکنان اینتر پرداخته است. طبق این 
گزارش؛ باشگاه اینتر برای ارزیابی این موضوع از 
سیستمی به نام RPE استفاده می‌کند، سیستمی 
که برای اندازه‌گیری میزان سخت‌کوشی بدن در 

طول فعالیت بدنی استفاده می‌شود.
 این یک کار متفاوت از سوی باشگاه اینتر در 
مقایسه با فصل‌های اخیر است، چون اینتر فصل 
شلوغی را با توجه به حضورش در رقابت‌های 
مختلف از جمله لیگ قهرمانان اروپا و جام جهانی 
باشگاه‌ها خواهد داشت و در صورتی که بتواند تا 
پایان هر یک از تورنمنت‌ها پیشروی کند 69 
بازی باید انجام دهد؛ اما با این حال انجام 
51 بازی برای شاگردان اینزاگی در فصل 

25-2024 تضمین شده است.

سیستم RPE راهی برای پیگیری تلاش‌های هر 
بازیکن است و تست‌های اولیه از تمرینات آغازین 
اینتر در پیش‌فصل نشان داد که خواکین کورئا که 
قرار است اینتر را ترک کند، 
بدنی  آمادگی  لحاظ  به 
بین بهترین بازیکنان 
بوده و مهدی  تیم  این 
طارمی تازه وارد و 
مخیتاریان  هنریک 
هم از این لحاظ جزو 

بهترین‌ها هستند.

 وقتی »اینزاگی« عاشق »طارمی« شد
المپیک برای فوتبال اهمیتی ندارند؛

مخالفت شدید »میشل پلاتینی«
 با حضور فوتبال در المپیک

به گزارش مهر، میشل پلاتینی، کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال فرانسه و رئیس پیشین 
یوفا در گفت‌وگو با خبرگزاری »midilibre« از مخالفت شدیدش با حضور فوتبال 

مردان در مسابقات المپیک صحبت کرده است.
پلاتینی با اشاره به اینکه تیم ملی فوتبال فرانسه هر چهار سال بدون حضور بهترین 
بازیکنانش در این مسابقات شرکت می‌کند، گفت: تیم فوتبال المپیک فرانسه برای 
من اهمیتی ندارد. فوتبال یک ورزش المپیکی نیست. من از تمامی مباحث و مذاکرات 
در طول ۲۰ سال گذشته درباره حضور فوتبال در المپیک آگاه هستم. فوتبال را به 
المپیک می‌آورند؛ زیرا این ورزش استادیوم‌ها را پر می‌کند و تماشاگران بیشتری را 
جذب می‌کند. فیفا هرگز نخواسته که بهترین بازیکنان در این مسابقات شرکت کنند. 

ما شاهد حضور تیم‌های درجه دو و سه هستیم که هیچ ارزشی ندارند.
وی افزود: حضور فوتبال در المپیک برای من شوک‌آور نیست و طبیعی است. باشگاه‌ها 
نمی‌توانند پولی بابت بازیکنانی که یک ماه در مسابقات یورو حضور دارند و پس از آن 
یک ماه دیگر در المپیک بازی می‌کنند، پرداخت کنند. برای فوتبال، المپیک مهم‌ترین 

رقابت نیست. البته برای فوتبال زنان، این موضوع متفاوت است.
رئیس پیشین یوفا در پاسخ به اینکه »آیا فشار بر باشگاه‌ها برای آزاد کردن 
بازیکنان ملی‌پوش صحیح است؟«، گفت: اگر المپیک در گینه نو برگزار می‌شد، 
آیا خوشحال می‌شدید که بهترین بازیکنان فرانسوی به آنجا بروند و مسابقات 
 مقدماتی جام‌های اروپایی باشگاه‌هایشان را از دست بدهند؟ چون المپیک در 
فرانسه است، ما به آن افتخار می‌کنیم. در طول ۴۰ سالی که در فوتبال بوده‌ام، 
همیشه درباره این موضوع صحبت شده و المپیک هنوز در تقویم فیفا جای ندارد. 
اگر رئال مادرید بخواهد امباپه بازی کند، چراکه نه. اما اگر نخواهد این مسئله امکان 

پذیر نیست.



فرمانده انتظامي فارس خبر داد:
کشف 248 کیلو تریاک دردرگیری قاچاقچیان با پلیس 

به گزارش سبحان، سردا رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامي فارس گفت: 
در درگیری مسلحانه قاچاقچیان با پلیس، 248 کیلوگرم تریاک کشف و 2 

سوداگر مرگ نیز دستگیر شدند. 
سردا حبیبی در تشريح جزئيات اين خبر اظهار داشت: در راستای طرح 
مقابله با سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با 
همکاری کارکنان انتظامی ‌داراب از حمل و جابه‌جایی تریاک با 3 دستگاه 
موتورسیکلت در محورهای فرعی و کوهستانی داراب مطلع و بررسی موضوع 

را در دستورکار خود قرار دادند. 
وی افزود: مأموران انتظامی ‌داراب پس از هماهنگی قضایی به منطقه 
کوهستانی و خاکی معروف به چاگونی اعزام و هر 3 دستگاه موتورسیکلت 
را مشاهده و دستور ایست دادند که قاچاقچیان با اسلحه اقدام به تیراندازی 

به سمت پلیس کردند. 
فرمانده انتظامي استان ادامه داد: در درگیری متقابل با پلیس، یکی از 
قاچاقچیان مجروح و 2 نفر دیگر با توجه به تاریکی هوا و کوهستانی بودن 

منطقه با یک دستگاه موتورسیکلت اقدام به فرار می‌کنند. 
سردار حبیبی با بیان اینکه در بازرسی از خورجین‌ موتورسیکلت‌ها در 
مجموع 248 کیلوگرم تریاک کشف شد، تصریح کرد: در این خصوص یک 
نفر قاچاقچی )مجروح( و یک نفر که با سواری پژو قصد تحویل گرفتن مواد 

مخدر از راکبین موتورسیکلت‌ها را داشته است نیز دستگیر شدند. 
این مقام ارشد انتظامی ‌با اشاره به اینکه یک قبضه اسلحه کلاش که 
قاچاقچیان اقدام به تیراندازی به سمت پلیس می‌کردند نیز کشف شد، 

گفت: تلاش برای دستگیری 2 قاچاقچی متواری با جدیت ادامه دارد. 
 

نهضت ملی مسکن شهرستان بوانات
 در مسیر توسعه و پیشرفت

به گزارش سبحان، همتی، سرپرست فرمانداری شهرستان بوانات از پروژه 
نهضت ملی مسکن این شهرستان بوانات در فاز‌های ۳و ۴ بازدید و مشکلات 

این طرح را بررسی کرد.
همتی در حاشیه این بازدید با ارائه راهکارها جهت رفع مشکلات در پروژه 
خاطرنشان کرد: طرح‌های نهضت ملی مسکن پیشران توسعه شهرستان 

قلمداد می‌شوند و با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها این طرح‌ها تداوم دارد.
سرپرست فرماندار بوانات با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
‌برای پیشبرد طرح‌های نهضت ملی مسکن یاد آور شد: امید است اجرای 
این طرح زمینه خانه‌دار شدن طیف وسیعی از جمعیت شهرستان را فراهم 
کند. محمود دهقانی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان بوانات نیز در حاشیه 
این بازدید با تقدیر از همراهی فرماندار شهرستان اضافه کرد: بنیاد مسکن 
انجام پروژه نهضت ملی مسکن در شهر بوانات را کلید زد و ۶ واحد تا مرحله 
اجرای سقف طبقه اول و کارهای داخلی آنها اجرایی شده است. بررسی 
احراز هویت و احراز سکونت متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن نیز دنبال 
شده است. کل متقاضیان طرح در این شهرستان ۱۶۴۳ نفر است که از این 
تعداد ۱۱۲۰ نفر بررسی و تأیید نهایی شده است و مابقی بعد از پایش اداره 

راه و شهر‌‎سازی در دستورکار قرار خواهد گرفت.
دهقانی همچنین گفت: تعداد ۲۵۶ واحد در فاز ۲دو طبقه و تعداد ۳۵۲ 
واحد در فاز ۳ و ۴ تخصیص داده شده است. در فاز ۲ تعداد ۱۵۰ واحد 
عملیات ساخت‌و‌ساز را شروع کرده‌اند، از فونداسیون تا اجرای سقف طبقه 

دوم در حال اجرا است. 

منزلی که باقیات صالحات شد

به گزارش سبحان، بانوی شیرازی منزل مسکونی خود را به عرصه سلامت 
اهدا کرد. 

فاطمه نخست منزل خود را طی صلح‌نامه رسمی‌ با حضور در دفتر مجمع 
خیرین تأمین سلامت فارس به حوزه سلامت اهدا نمود. 

رامجردی، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس و مدیرسازمان‌های 
مردم‌نهاد دانشگاه در حاشیه امضا و ثبت این صلح‌نامه گفت: خیر ارجمند 
سرکار خانم فاطمه نخست پس از مشورت با کارشناسان مجمع خیرین، 
شش دانگ آپارتمان مسکونی به ارزش 5 میلیارد تومان واقع در فرهنگ 
شهر شیراز را به عرصه سلامت اهدا کرد و با خیرین عرصه سلامت همگام 
شد. رامجردی خاطرنشان کرد: خیرین عرصه سلامت به دو شیوه املاک 
خود را به عرصه سامت اهدا می‌کنند؛ گروهی از خیرین املاک خود را به 
صورت کامل در زمان حیات اهدا و گروهی دیگر طی صلح‌نامه‌ای در قالب 
صلح عمری با تنظیم اسناد، ملک را بعد از حیات خود به عرصه سامت 
واگذار می‌کنند. خانم نخست از جمله خیرین بزرگواری هستند که این 

منزل را به صورت عمری صلح نموده‌اند.
در پایان وی ضمن اشاره به آمارها در زمینه اهدای ملک در سراسر استان 
فارس گفت: طی 22 سال فعالیت این مجمع تاکنون، خیرین 447 ملک، 
شامل زمین و منازل مسکونی به ارزش صدها میلیارد تومان، جهت رفع 

نیازهای عرصه سلامت اهدا نموده‌اند. 

با حکم مدیرعامل قرارگاه حمل‌ونقل مرزی اربعین؛
»پیمان باباخانی« مسئول عملیات و پشتیبانی قرارگاه 

مرکزی حمل‌ونقل زائرین در مرز شلمچه شد

به گزارش سبحان، مرتضی ضامنی، مدیرعامل و مسئول قرارگاه حمل‌ونقل 
مرزی اربعین حسینی طی حکمی، ‌پیمان باباخانی را به‌عنوان مسئول 
عملیات و پشتیبانی قرارگاه مرکزی حمل‌ونقل زائرین در مرز شلمچه و 

خاک عراق در محورهای تعریف‌شده در اربعین ۱۴۰۳ منصوب کرد
 در بخشی از این حکم آمده است: انتظار می‌رود در راستای تحقق مصوبات 
ستاد اربعین حسینی و در جهت تسهیل در ارائه خدمات مناسب و تسریع 
در جابه‌جایی زوار حسینی )ع( تمام سعی و تلاش خود را به کار گمارید و 

گزارشی از اقدامات خود را به‌صورت دوره‌ای به این‌جانب ارائه کنید. 
بنابراین گزارش، پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر 
شهرداری شیراز همچنین از سوی محمدحسن اسدی، شهردار این کلان‌شهر 
به‌عنوان رئیس کمیته حمل‌ونقل زائرین ستاد اربعین حسینی منصوب شد. 
شهردار شیراز طی این حکم خطاب به رئیس کمیته حمل‌ونقل زائرین ستاد 
اربعین حسینی اظهار امیدواری کرده است: با تعامل و همکاری با معاون 
محیط زیست و خدمات شهری )رئیس ستاد اربعین( در انجام امور محوله و 

خدمات‌رسانی به زائرین اربعین حسینی )ع( موفق و کوشا باشید. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 تورم تیرماه فارس از میانگین کشوری بیشتر شد
اعلام  طبق 
مرکز آمار 
تیر  در  ایران، 
ماه ۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور 
به ۳۵/۵ درصد رسیده که نسبت به همین بازه 
زمانی در ماه قبل، ۰/۶ واحد درصد کاهش یافته 
است. جالب این است در جدول نرخ تورم ماهانه و 
سالانه استان فارس نرخ تورم بیشتری از میانگین 
کشوری را ثبت کرده است. تورم سالانه کشوری 
35/5 درصد است که این نرخ در فارس برای اولین 
بار حدود یک سال گذشته بالاتر از کشور شده 
است و با 35/8 بعد از استان مرکزی بالاتر از نرخ 
تورم کل کشور قرار گرفت. این موضوع درباره نرخ 
تورم ماهانه نیز صدق می‌کند؛ نرخ تورم ماهانه کل 
کشور 2/2 درصد نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم 
ماهانه در فارس 2/4 درصد است. این افزایش را 
باید در کجا جست‌وجو کرد؟ یکی از فاکتورهای 
این بخش می‌تواند به جایگاه شیراز در بین سه 

کلان‌شهر اول در گران بودن اجاره‌بها مربوط باشد. 
براساس اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت 
)تورم( مصرف‌کننده خانوارهای کشور در تیر ماه 
سال جاری شاخص به عدد ۲۵۵/۲ رسیده است 
که نسبت به ماه قبل ۲/۲ درصد افزایش، نسبت 
به ماه مشابه سال قبل ۳۲/۲ درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل ۳۵/۵ درصد افزایش داشته است. 

  تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل 
است. در تیر ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشور، ۳۲/۲ درصد بوده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۲/۲ 
درصد بیشتر از تیر ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک 
»مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه 
کرده‌‌‎اند. تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۳ 
در مقایسه با ماه قبل، ۰/۳ واحد درصد 

افزایش داشته است. تورم ماهانه خانوارهای 
کشور همچنین در تیر ماه ۱۴۰۳ تورم ماهانه 
خانوارهای کشور برابر ۲/۲ درصد محاسبه 
شده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده 

»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، ۱/۶ 
درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات«، ۲/۵ درصد بوده است. منظور از 
نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 

شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. 
در تیر ماه سال جاری، نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشور به ۳۵/۵ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰/۶ واحد 

درصد کاهش داشته است. 
سری زمانی تورم ماهانه و نقطه به نقطه کل 
کشور در چند سال اخیر به‌صورت زیر است: 
درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک‌های 
هزینه‌ای کل کشور در تیر ماه ۱۴۰۳ نرخ 
تورم سالانه کشور در تیر ماه ۱۴۰۳ برابر 
۳۵/۵ درصد است که دامنه تغییرات آن برای 
دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۱/۶ درصد 
برای دهک اول، تا ۳۶/۴ درصد برای دهک 
دهم است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها 
در این ماه به ۴/۸ واحد درصد رسید که نسبت 
به ماه قبل )۵/۲ واحد درصد( ۰/۴ واحد درصد 

کاهش داشته است

به گزارش سبحان، نشست مشترک مدیرعامل انجمن خیرین 
مسکن‌‎ساز استان فارس با مسئولان ارشد شهرستان کازرون 
جهت رایزنی برای ساخت مسکن محرومان در این شهرستان 

برگزار شد.
در این نشست که با حضور عباس خالق‌داری مدیرعامل 
انجمن خیرین مسکن‌ساز استان فارس، دهقان ناصرآبادی 

نماینده شهرستان‌های کازرون و کوهچنار در مجلس شورای 
اسلامی، محمدعلی بخرد فرماندار کازرون، رئیس اداره راه و 
شهرسازی و نظام مهندسی و... برگزار شد، بر راه‌های ایجاد 
تعاملات مشترک برای ساخت مسکن محرومان بحث و تبادل 
نظر شد. مدیرعامل انجمن خیرین مسکن‌ساز استان فارس 
در حاشیه این نشست اظهار داشت: در این نشست مشترک 
ضمن گزارش کامل از ساختار انجمن و گزارشی از پروژه‌های 
در دست احداث، اقدامات و دورنمای اهداف انجمن برای 

حاضرین تشریح شد.
وی بیان داشت: در این نشست مفید، مقامات شهرستان 
ضمن تأکید بر آمادگی جهت همکاری در ساخت مسکن 

توسط انجمن خیرین مسکن‌ساز در کازرون، خواستار بررسی 
شیوه‌های مختلف برای تسریع در این امر خیر شدند.

خالق‌داری خاطرنشان کرد: شهرستان کازرون به عنوان یکی 
از شهرستان‌های بزرگ و مهم در جنوب غربی استان فارس 
دارای ظرفیت‌های بالقوه و مناسبی برای ساخت مسکن 
محرومان می‌باشد که باید از این ظرفیت‌ها به بهترین شکل 

ممکن استفاده کرد.
  دست یاری به سوی خیرین دراز می‌کنیم

مدیرعامل انجمن خیرین مسکن‌ساز استان فارس با دعوت 
از خیرین به ویژه خیرین شهرستان کازرون که در کارهای 
خیر و عام‌المنفعه پیشتاز می‌باشند، افزود: ما دست یاری 

به سوی خیرین کازرونی دراز می‌کنیم و شک نداریم که با 
ورود این خیرین و قابلیت‌های منحصر به فردی که دارند، 
امر ساخت مسکن محرومان در این شهرستان سرعت بالایی 

خواهد گرفت.
خال‌قداری با تشکر از مسئولان شهرستان کازرون و نماینده 
این شهرستان در مجلس نیز اظهار داشت: جا دارد از همه 
عزیزانی که در این نشست حضور ی صمیمانه داشتند تقدیر 
و تشکر نمایم و این حضور و تشریک مساعی بی‌گمان نشان 
از مسئولیت‌شناسی ایشان در راستای رفع دغدغه محرومان 
است که انتظار داریم سایر شهرستان‌ها نیز با همین نگاه 

مترقی به این امر خیر ورود کنند. 

مدیرعامل انجمن خیرین مسکن‌ساز استان فارس خواستار شد: 

 مشارکت خیران در ساخت مسکن محرومان

جابه‌جایی تأسیسات برق فشار قوی در 
پروژه تقاطع قائم، الگوی تعامل

 و سرعت عمل
به گزارش سبحان، در اقدامی ‌قابل تحسین، شهردار و رئیس شورای اسلامی شیراز 
با اهدای لوح تقدیر، از مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و همکارانش به دلیل 
عملکرد فوق‌العاده در جابه‌جایی تأسیسات برق فشار قوی در پروژه تقاطع غیرهمسطح 

قائم، قدردانی کردند. 
این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که جابه‌جایی این تأسیسات، نقشی 
 کلیدی در تکمیل و بهره‌برداری سریع‌تر از این پروژه عظیم عمرانی ایفا 

خواهد کرد. 
  تلاشی فراتر از وظایف ‌سازمانی

تقاطع غیرهم‌سطح قائم، به عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های عمرانی 
کلان‌شهر شیراز، از اهمیت بالایی در روان‌سازی ترافیک و ارتقای کیفیت زندگی 
شهروندان برخوردار است. با این حال، وجود تأسیسات برق فشار قوی در مسیر 
احداث این تقاطع، چالشی جدی را پیش روی مجریان این پروژه قرار داده بود، 
که شرکت برق منطقه‌ای فارس با عزمی ‌جهادی و فراتر از وظایف ‌سازمانی خود، 
 در اقدامی ‌ضربتی و خارج از روال عادی، نسبت به جابه‌جایی این تأسیسات

اقدام نمود.
   تقدیر و تجلیل رئیس شورای و شهردار شیراز از عملکرد برق منطقه‌ای فارس

 این اقدام ارزشمند، نمادی از تعامل‌سازنده و همدلی بین دستگاه‌های مختلف در 
جهت پیشبرد اهداف مشترک و خدمت به مردم بود. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
و شهردار این کلان‌شهر قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه مجموعه برق منطقه‌ای فارس، 
طی مراسمی ‌با اهدای لوح تقدیر به یداله حقیقی، مدیرعامل این شرکت و همچنین 

معاونت بهره‌برداری و مجری پروژه، از عملکرد ستودنی آنان تجلیل کردند. 

به گزارش سبحان، برایشان فرقی نمی‌کند که عروسی باشد 
یا عزا؛ به بهانه هر گردهمایی و در تداوم یک رسم تاریخی 
غلط، که به اذعان بسیاری از تاریخ‌نویسان و کارشناسان 
بدعتی در رسم و رسومات است، دست به اسلحه می‌برند. 
موضوعی که سخنگوی فراجا در یادداشتی به آن اشاره کرده 
و از فوت 35 تن از شهروندان عزیزمان از سال 1401 تاکنون 

خبر داده است.
صدای شلیکی که در نهایت با صدای زجه زنان و کودکان 
همراه شده و جشنی را به عزا تبدیل کرده یا عزایی را با 
عزای دیگر در هم آمیخته است. مردم دامنه رشته‌کوه 
زاگرس به‌ویژه ساکنان بخش‌هایی از استان‌های کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، لرستان، فارس، 
خوزستان و کرمان از دیرباز به دلیل شرایط خاص محیطی 
با ساح‌های شکاری و بعضاً جنگی قرابتی چند ده‌ساله 
دارند و بالتبع آیین‌های مردمان این جغرافیا نظیر نوروز 
و حتی مراسم عروسی بی‌ارتباط با حضور نمادین این 
وسیله اغلب دردسرساز، برگزار نشده و همچنان نمی‌شود. 
حال اینکه سنت حسنه‌ ازدواج نه‌فقط در شرع ما، بلکه 
در عرف ایرانیان همواره اهمیت فراوانی داشته و حتی در 

برگزاری آن بر انجام آیین‌های معنوی خاصی تأکید شده 
است. امری که متأسفانه در شرایط روز جامعه ما لااقل 
 در مناطقی از کشورمان چندان به گوش نرسیده و بدان 

عمل نمی‌شود. 
هنوز هم در برخی از روستاها، خرده‌فرهنگ‌هایی از ایامی 
‌دور باقوت خود باقی‌مانده و برگزار شده و از قضا سینه‌به‌سینه 
از والدین و بزرگ‌ترها به نسل بعدی منتقل می‌شود که رسم 
تیراندازی در جشن عروسی یکی از این مراسم‌هاست که 
متأسفانه قربانی‌های زیادی را هم تاکنون به همراه داشته 
است. کثرت تفنگ‌های جنگی و شکاری در جشن‌های 
مردمان این استان‌ها اگرچه ممکن است در دست جوانان 
کم‌سن‌و‌سال یک‌شور و هیجان غیرمعقولی را به دنبال داشته 
باشد؛ اما زنگ خطری است که نه‌فقط شادی جمع قلیلی 
را در یک‌چشم بر هم زدنی به ماتم ابدی تبدیل می‌کند؛ 
بلکه آن‌چنان‌که نمونه‌های فراوانی از آن در آرشیو مراجع 
ذیصلاح و صفحه حوادث روزنامه‌ها وجود دارد، ممکن است 
موجب گرفتاری خانواده‌های بسیاری شود که تنها به نیت 
شرکت در یک جشن عروسی در محل حادثه حاضرشده 
بودند. به راه انداختن کاروان‌های ویژه بدرقه عروس و دست 

بر روی ماشه یک اسلحه جنگی گذاشتن، اگرچه برای افراد 
جمع معدودی از هم‌وطنان ما ممکن است نشاط‌آفرین باشد؛ 
اما این هیجانات ناهنجار همواره به‌دوراز فرهنگ اسامی ‌و 
ایرانی ما بوده و در بیشتر موارد سلب آسایش جمعی را 
به همراه دارد. در قانون مجازات اسامی، ممنوعیت‌های 

بسیاری درباره حمل سلاح گرم و سرد آمده است.
حمل، استفاده، خریدوفروش و قاچاق ساح گرم ممنوع 
اعام‌ و برای آن مجازاتی در نظر گرفته‌شده است؛ البته 
برخی از افراد مجوز و پروانه‌های لازم برای حمل و نگهداری 
از ساح گرم را دریافت می‌کنند و همین بهانه‌ای می‌شود 
برای استفاده از این ساح‌های بدون مجوز یا مجوزدار در 

مراسم‌های عروسی و عزا.
وجود اسلحه غیرمجاز تلاش‌های کارشناسان و نهادهای 
متولی را برای ایجاد آرامش در میان جامعه از بین برده 
و بی‌اثر کرده است. در بسیاری از موارد روانشناسان به‌طور 
مکرر با مواردی مواجه می‌شوند که کودکی براثر ترس 
ناشی از صدای تیراندازی‌های شبانه یا درگیری‌های قومی، 
قبیله‌ای دچار لکنت زبان، شب‌ادراری، کابوس و بی‌خوابی 
شده است. بررسی ریشه‌ای و دقیق چرایی گرایش جوانان 

به این موضوعات، می‌تواند تأثیر بسزایی در متوقف کردن 
سیر افزایش و عادی‌سازی خشونت در جامعه داشته باشد. 
احساس خودکم‌بینی، قدرت‌نمایی، هیجان‌های کاذب ناشی 
از فیلم‌های سینمایی جنگی و ضعف جسمانی را می‌توان به 
عنوان بخشی از علل علاقه قشر جوان به استفاده از سلاح 
عنوان کرد که منجر به »نهادینه شدن خشونت« در جامعه 
می‌شود. تکرار یک اتفاق، درجه حساسیت افراد و جامعه را 
نسبت به آن کمتر می‌کند به همین دلیل اگر چاره‌ای برای 
وجود اسلحه غیرمجاز در این استان‌ها اندیشیده نشود، بیم 
آن می‌رود کودکان و نوجوانان که درواقع پدران و مادران 
نسل‌های آینده هستند، حساسیت خود را به وجود اسلحه 
در جامعه ازدست‌داده و در یک چرخه معیوب، این موضوع 

می‌تواند به »نهادینه شدن خشونت« در جامعه بیانجامد. 

رسمی‌ که همچنان جان می‌گیرد

به گزارش سبحان، چهارمین جلسه ستاد اربعین 
استان فارس به ریاست محمدهادی ایمانیه، استاندار 

فارس و رئیس ستاد اربعین استان برگزار شد.
سیدمجتبی علوی، دبیر ستاد اربعین حسینی استان 
فارس در حاشیه این جلسه با اشاره به تشکیل منظم 
جلسات این ستاد به منظور خدمات‌دهی هر چه بهتر 
به علاقه‌مندان به شرکت در پیاده‌روی اربعین گفت: 
هر چند مراسم پیاده‌روی اربعین مردم‌محور است 
و تمامی ‌امور آن توسط خود مردم و علاقه‌مندان و 
ارادتمندان به حضرت سیدالشهدا)ع( و موکب‌داران به 
صورت خودجوش انجام می‌شود؛ اما ستاد اربعین و 

دستگاه‌های مرتبط با آن وظیفه دارند شرایط را به 
گونه‌ای تسهیل، مدیریت و راهبری کنند که کمترین 
مشکلی برای زائران و موکب‌داران ارجمند به وجود 

نیاید.
  ثبت‌نام در سامانه سماح ضروری است 

علوی تصریح کرد: برای شرکت در مراسم 
 پیاده‌روی اربعین ثبت‌نام در سامانه سماح به آدرس
 samah.haj.ir ضروری است و ارائه هر گونه خدمات 
به زائران از جمله ارز اربعین، صدور بلیط اتوبوس و 
هواپیما، بیمه زائرین و... مشروط به ثبت‌نام در این 

سامانه است.
مدیرکل فرهنگی و زیارت استانداری فارس در پایان از 
کسانی که قصد شرکت در این مراسم بزرگ سیاسی 
عبادی را دارند؛ درخواست کرد هر چه سریع‌تر ثبت‌نام 
خود را انجام دهند و آن را به روزهای پایانی موکول 
نکنند. محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس هم در این 
نشست با بیان احادیثی از معصومین ضمن برشمردن 
اجر و ثواب شرکت در مراسم پیاده‌روی اربعین و 
خدمت به زائران، از همه ادارات و دستگاه‌های مرتبط 
خواست نهایت تلاش خود را جهت ارائه بهترین 

خدمات به زائران انجام دهند.

دبیر ستاد اربعین فارس: 

ارائه خدمات به زائران اربعین، منوط به ثبت‌نام در سامانه سماح است

به گزارش سبحان، ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز 
و زرقان در مجلس شورای اسلامی ‌با داوود منظور، 

رئیس سازمان برنامه و بودجه دیدار کرد.
عزیزی در حاشیه این دیدار اظهار داشت: به 
منظور بررسی و پیگیری اعتبار برای ۲۲ پروژه راه 
و شهرسازی، ورزشگاه پارس، بیمارستان حضرت 
صدیقه میانرود، تأمین تجهیزات و هزینه تعمیر 
بیمارستان‌های فقیهی و نمازی، اعتبارت تکمیل 

آزادراه شیراز-اصفهان، به ویژه قطعه ۷ و تتگ‌خیاره 
و لپویی و همچنین اعتبارات مربوط به پروژه‌های 

آبفا شیراز و زرقان و... این دیدار انجام شد. 
وی افزود: با نظر مساعدی که منظور نسبت به 
پروژه‌های مذکور داشت، انتظار می‌رود هرچه 
سریع‌تر برای تأمین اعتبارات و تکمیل پروژه‌ها 
اقدام شود. عزیزی در عین حال بیان داشت: برخی 
پروژه‌ها در شهرستان شیراز همچون ورزشگاه 

پارس سال‌هاست که راکد مانده و اگر اقدام عاجل 
صورت نگیرد به دلیل گذشت زمان بسیار از شروع 

پروژه با فرسودگی مواجه خواهد شد. 
وی همچنین گفت: با اعتبارات صرف دولتی نیز 
نمی‌توان به تکمیل پروژه‌ها پرداخت؛ لذا ورود 
بخش خصوصی به این موضوع بسیار حیاتی است 
که نیازمند رایزنی‌ها و ایجاد جذابیت برای این 

بخش می‌باشد. 

نماینده شیراز و زرقان در مجلس مطرح کرد: 

پیگیری اعتبار برای ۲۲ پروژه استان در دیدار رئیس سازمان برنامه و بودجه

به گزارش سبحان، علی‌حسین عباسی، 
ئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز با اعلام پیشرفت 
پروژه پل مهدی‌آباد از نقش ارزنده این 
پروژه در محرومیت‌زدایی و ارتقای کیفیت 
زندگی ساکنان شهرک‌های جنوبی خبر 
داد و گفت: این پروژه شهرک‌های سامان 
و اطراف آن را به سمت کمربندی متصل 
می‌کند. وی با بیان اینکه بتن‌ریزی شالوده 
میانی پل مهدی‌آباد پایان پذیرفته است، 
افزود: این پل به عرض ۴۰ متر و طول ۴۲ 
مشتمل بر دو باند رفت‌وبرگشت ۲۰ متری 

و پیاده‌رو به عرض ۶ متر است.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز با ارائه جزئیات 
بیشتری از این پروژه عمرانی عنوان 
کرد: تعداد ۶۴ شمع ۳۰ متری، ۶۰ تیر 
‌۲۰متری و تعداد ۸ ستون به ارتفاع ۶٫۵ 

متر در این سازه به‌کار می‌رود.
عباسی با یادآوری این موضوع که هر 
بارندگی زمینه بروز مشکلاتی در اجرای 
این پروژه را پدید می‌آورد، بیان کرد: 
تمامی ‌تلاش خود را به‌منظور پیشرفت 
 حداکثری پروژه در فصل تابستان 

به‌کار می‌گیریم.
وی تصریح کرد: کلیه پروژه‌هایی که به 
همت کارکنان سازمان عمران و بازآفرینی 
شهری شهرداری شیراز اجرا می‌شوند، 

به‌صورت ۲۴ ساعته فعال هستند.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز عنوان کرد: 
پروژه‌های زیرگذر خیابان شهید پیشرو، 
قائم-رحمت، اردیبهشت، سیل‌بندی 
سعدی با حمایت شهردار و پشتیبانی 
شورای اسلامی ‌شهر به‌صورت شبانه‌روزی 

فعال هستند. 

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز تشریح کرد:

پیشرفت پروژه پل مهدی‌آباد
نقش ارزنده این پروژه در محرومیت‌زدایی و ارتقای کیفیت زندگی ساکنان شهرک‌های جنوبی

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز 
از پاسخگویی مرکز ارتباطات مردمی ‌شهرداری شیراز، سامانه 
137، به ۴۹ هزار و ۲۵۰ تماس شهروندان طی سه ماه 
نخست سال جاری خبر داد و اظهار کرد: در ایام تعطیلات 
نوروز سال جاری، بیش از ۱۰ هزار تماس در این سامانه 
 ثبت و جهت پیگیری و رفع مشکل به حوزه‌های متولی 

ارجاع شد. 
وی افزود: برای اولین مرتبه این مرکز با لحاظ مهلت زمانی از 
پیش‌تعریف‌شده به درخواست‌ها و شکایات همشهریان پاسخ 
داده است. به گفته سخنگوی شهرداری شیراز؛ پاسخگویی به 
شهروندان در قالب مهلت زمانی تعیین‌شده باعث اعتمادسازی 
و افزایش سطح رضایت شهروندان از مجموعه شهرداری 
خواهد شد و این مرکز با در نظر گرفتن ضرورت اصل تکریم 

شهروندان مشارکت‌پذیر و دغدغه‌مند که خود را در مدیریت 
شهر شریک می‌دانند، برای نقدهایی که به عملکرد مجموعه 
خدوم شهرداری دارند، تقدیر و از اعتماد مردم به خادمین 

خود در شهرداری قدردانی کرد.
  ارجاع ۱۰۰۰ مشکل شهری در تماس با مرکز ارتباطات 

مردمی به حوزه‌های متولی 
جاویدی با بیان اینکه در ایام نوروز تماس‌های زائرین و 
گردشگران در موضوع‌هایی مختلف همچون اسکان و اقامت، 
پارکینگ، مراکز تفریحی و اماکن گردشگری در این سامانه 
ثبت شد، افزود: علاوه بر آن ناظرین شورای اسلامی ‌شهر بر 
عملکرد شهرداری برای سومین سال متمادی با بهره‌گیری از 
بستر این سامانه بیش از ۱۰۰۰ مورد ایراد و مشکل شهری را 
جهت پیگیری و رفع مشکل به حوزه‌های متولی ارجاع دادند. 

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز گفت: 
آماده‌سازی و بارگذاری لینک نقشه شهر، ارسال موقعیت 
مکانی مراکز اسکان و اماکن گردشگری برای مسافران، 
نصب بنرهای اطلاع‌رسانی ۱۳۷ و بارگذاری اطلاعات مورد 
نیاز مسافران در قالب فایل‌ها و دفترچه‌های راهنما ازجمله 

اقدامات مؤثر این حوزه ارتباطی در نوروز بود.
سخنگوی شهرداری اعلام کرد: لکه‌گیری و مرمت آسفالت، 
سد معبر و مزاحمت، تمیزی معابر بارفروش و ساخت‌وساز 
غیرمجاز از موارد پرشمار در این سامانه بوده است که با 
اولویت ویژه در برنامه‌ریزی مجموعه شهرداری قرار گرفت 

و پیگیری شد. 
جاویدی از شهروندان خواست تا مجموعه شهرداری را بیش از 

گذشته یاری و چشم و گوش مدیران شهرداری باشند.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

 پاسخگویی به بیش از 49هزار تماس طی سه ماه نخست سال جاری در سامانه 137
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امام علی )علیه‌السلام(:
»هيچ پشتيبانى چون مشاوره نيست.«

نهج‌البلاغه: الحكمه٥٤

طرح روزحدیث روز

ادبیات

آن حنابندان فرق داشت
عملیات   ،۲ والفجر  عملیات   
مهمی بود. نه فقط به این دلیل 
که برتری ما در منطقه عملیاتی 
حاج عمران را به دشمن تحمیل 
تازه‌ای  جبهه  تقویت  به  و  کرد 
مخالف  کردهای  کمک  با  که 
شکل  عراق  شمال  در  صدام 
به  بلکه  انجامید؛  بودیم  داده 
این دلیل که سایه ما را روی مناطق نفت‌خیر کرکوک انداخت و بهت و 
وحشتی عظیم در بغداد، تا درون کاخ ریاست‌جمهوری عراق ایجاد کرد. 
این عملیات از اواخر تیر ۱۳۶۲ )نخستین ساعت از روز بیست‌ونهم آن ماه( 
با پیشروی به سوی جاده پیرانشهر به رواندوز – که ضدانقلاب از آن برای 
تحرکاتش استفاده می‌کرد – شروع شد و تا اواسط مرداد ادامه داشت و 
درنهایت با پیروزی نیروهای ما و تحقق بخش عمده اهداف آن به پایان 
رسید. زمانی که از عملیات والفجر ۲ صحبت می‌کنیم، نباید این نکته را 
ناگفته بگذاریم که تسلط نیروهای ما بر آن منطقه از شمال عراق، شرایط 
مناسبی را برای اجرای عملیات‌های نامنظم در خاک دشمن فراهم می‌کرد 
و همزمان جلوی دست‌درازی بعثی‌ها به خاک ما را می‌گرفت. همچنین 
گفتنی است که در اجرای این عملیات، برخی شیوه‌های مرسوم گذشته 
را که اینجا به کار نمی‌آمد، کنار گذاشتیم و براساس شرایط جغرافیایی 
و استعداد قوای خودمان، از روش‌های دیگری برای پیشروی در خطوط 

دفاعی دشمن و عبور از دیوار آتش همیشه سنگین آنان بهره بردیم.
کار  به  منطقه  پاکسازی  بعد  و  بعثی  نیروهای  محاصره  برای  که  روشی 
بستیم، روش کارآمدی بود. اما دشمن در چند منطقه مرتفع، به‌ویژه چهار 
بلندی آزادی )کنیگ(، ۲۵۱۹، برد زرد و دربند سرسختانه مقاومت کرد و 
موقتاً سد راه پیشروی نیروهای ما شد. البته برتری در همه مراحل نبرد و 
در روزهای بعدی درگیری‌ها از آن ما بود و ضدحملاتی که بعثی‌ها انجام 
می‌دادند تأثیری در روند کلی نبرد نداشت. دشمن حتی از سلاح شیمایی 
که گویا حاوی گاز خردل بود برای عقب‌راندن رزمندگان ما استفاده کرد 
و عملًا هرچه داشت به میدان آورد؛ اما شکست خورد. از مرور کتاب‌هایی 
که به نبرد والفجر ۲ پرداخته‌اند و چیزهایی درباره این عملیات نوشته‌اند 
این ذهنیت برایمان شکل می‌گیرد که دو عامل بیشتر از سایر عوامل، در 
رقم خوردن نتیجه نهایی عملیات تأثیر داشت. یکی مقاومت و سرسختی 
نیروهای ما، و دیگری پشتیبانی هوانیروز که باعث شد برتری ما به دشمن 
تحمیل شود. این میان این کتاب‌های می‌شود به کتاب »تنبیه متجاوز« 
و عراق«  ایران  اردستانی و جلد دوم »سیری در جنگ  از حسین  کاری 

نوشته محمد درودیان اشاره کرد.
بزمی پیش از دیدار محبوب

مشهور  عکس  آن  یاد  می‌شود،  که   ۲ والفجر  عملیات  از  صحبت  اما 
ثبت کرد.  تاریخ  برای  و  را گرفت  بیات آن  اباصلت  می‌افتیم. عکسی که 
در مصاحبه‌ای گفت: قرار بود ساعت یک بامداد ۲۹ تیر سال ۶۲ عملیات 
نیروها ۲۴ ساعت  از  بعضی  اجرا شود؛  عمران  منطقه حاج  در  والفجر ۲ 
حرکت  خود  عزیمت  محور  از  دشمن  زدن  دور  برای  تک،  آغاز  از  قبل 
و  رسیدند  شده  تعیین  مناطق  به  راهپیمایی  ساعت  دو  از  پس  و  کرده 
برای شروع عملیات اعلام آمادگی کردند.رمز عملیات نیز تعیین شده بود 
و پیرمردها، جوان‌ها و نوجوان‌های زیادی در این عملیات آماده سر دادن 
بود که دو جگر  پیرمردها حاجی‌بخشی  این  از  بودند. یکی  »یاا...«  ندای 
گوشه‌اش را هم تقدیم اسلام کرده بود. شب‌های عملیات حنا را در ظرفی 
بچه‌ها  و کف دست  می‌کردند  مخلوط  آب  با  اینکه  از  بعد  و  می‌ریختند 
به  امروز  که  حنابندان‌هایی  با جشن  حنابندان،  این جشن  می‌گذاشتند. 
بهانه‌هایی برگزار می‌شود، خیلی متفاوت است. این دامادها هم دامادهایی 
که ما همیشه دیدمشان، فرق می‌کردند. آنجا رزمنده‌ها پیش از رفتن به 
می‌داد،  شهادت  عطر  بوی  لباس‌هایشان  می‌کردند،  شهادت  غسل  جبهه 
آنجا  در  بود.  نشسته  محاسن‌شان  و  صورت‌ها  روی  بر  جبهه  پاک  خاک 
)ع(  یاران سیدالشهدا  یاد سرخی خون  به  را  دامادها، دست‌هایشان  تازه 
با حنا سرخ می‌کردند. برای آن‌ها عملیات بزمی بود که به دیدار محبوب 
به همین دلیل هم  ختم می‌شد و شهادت همان سرور جاودانگی است. 
 شب‌های عملیات، شب حنابندان رزمندگان بود. همان‌طور که یاران امام 
حسین )ع( در شب عاشورا با سرخی دستان‌شان آماده شهادت بودند و 
صدای خنده و شادی‌شان آسمان کربلا را پر کرده بود. هر یک از آن‌ها بعد 
از حنا بستن، به دست دوستان دیگر نگاه می‌کرد، که گویی می‌خواست 
آغاز  ربود. عملیات که  از دیگری خواهد  را  بداند کدام یک گوی سبقت 
سربازهای  همان  یا  جبهه  دامادهای  تازه  از  خیلی  دست  حنای   می‌شد، 
سرخ  رنگ  به  دست‌هایشان  چراکه  نداشت،  رنگی  دیگر  )ره(  خمینی 

خونشان خضاب شده بود.

»ققنوس« دانشگاه فردوسی راهی انگلستان شد
فن‌آوری

دانشگاه  دانشجویی  فرمول  تک‌سرنشین  خودروی 
فردوسی مشهد که توسط تیم ۱۲ نفره دانشجویی 
مسابقات  در  گذشته  سال  شد،  ساخته  و  طراحی 
ایتالیا آماده‌سازی شد. کلیه قطعات  فرمول کشور 
این خودرو با حجم موتور ۶۰۰ سی‌سی و سوخت 
بنزین سوپر، طراحی این تیم ۱۲ نفره است و به 
گفته آنها بخش‌های موتور، سیستم خنک کننده، 
یکپارچه‌سازی سیستم‌ها با موتور، شاسی و سیستم 
دانشگاه  مهندسان  و  محققان  طراحی  تعلیق، 

فردوسی مشهد بوده است.
که  بوده  آلومینیوم  جنس  از  خودرو  این  شاسی 
این امر در کاهش وزن خودروی دانشگاه فردوسی 
مشهد مؤثر و بدنه آن نیز از نوع فیبر کربن و وزن 

کل خودرو ۲۸۰ کیلوگرم است.
توان خودروی فرمول دانشجویی دانشگاه فردوسی 
و  است  نیوتن  آن ۵۱  و گشتاور  بخار  مشهد، ۶۷ 
بر  کیلومتر   ۱۱۰ محصول  این  سرعت  حداکثر 
ساعت است که تا ۱۷۰ کیلومتر بر ساعت قدرت 
دارد. شتاب این خودرو ۵/۲ ثانیه است و در طی 

این مدت سرعت خودرو از صفر به ۱۰۰ می‌رسد.
مسابقات  بزرگ‌ترین  دانشجویی،  فرمول  مسابقات 
سال  که  دنیاست  سطح  در  دانشجویی  مهندسی 
در  امروزه  و  شد  افتتاح  آمریکا  کشور  در   ۱۹۷۹
از  بیش  ساله  هر  می‌شود.  برگزار  دنیا  کشور   ۱۴
۷۰۰ دانشگاه از پنج قاره دنیا تیم دانشجویی خود 
را به این مسابقات اعزام می‌کنند. برگزارکنندگان 
آمریکا  خودروی  مهندسان  انجمن  نیز  مسابقات 

)SAE( و غول‌های خودروسازی دنیا هستند. 
)مسابقات  کاسپین  تیم‌های  موفق  تجربه  از  پس 
ایتالیا(،  )مسابقات ۲۰۱۸  و سورنا  روسیه(   ۲۰۱۴
تیم رهام، به عنوان سومین تیم فرمول دانشجویی 
دانشگاه فردوسی مشهد، در مسابقات ۲۰۲۳ کشور 
ایتالیا پذیرفته شد. اکنون در دومین سال متوالی، 
 )FUM Racing( مشهد  فردوسی  دانشگاه  تیم 
پس از خودروی رُهام، امسال با خودروی ققنوس، 
در مسابقات بین‌المللی خودروی فرمول دانشجویی 
که یکی از معتبرترین مسابقات دانشجویی در دنیا 

شناخته می‌شود، شرکت کرده است.

دانستنی

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   آبشار مارگون

عکس خبر

  تلاش برای انتقال یک زرافه وحشی به حفاظتگاه طبیعی

  کشاورزان چینی در جیانگسو مشغول جمع‌آوری شاه بلوط آبی

   اردوی تیم ملی پاراتکواندو

پیرمرد پرحاشیه کنار رفت
منبع: فارس

مغز انسان مانند یک رایانه قدرتمند است که خاطراتمان 
را ذخیره می‌کند و این که ما در مقام یک انسان چگونه 
فکر می‌کنیم و واکنش نشان می‌دهیم را کنترل می‌کند. 
مغز مرکز سیستم عصبی انسان است که افکار، حرکات، 
با  می‌کند.  کنترل  را  ما  تصمیم‌گیری‌های  و  خاطرات 
تکامل، مغز انسان پیچیده و پیچیده‌تر شده، بسیاری از 
ویژگی‌های جالب آن را هنوز دانشمندان به خوبی درک 

نکرده‌اند.
که  است  عصبی  سلول  میلیاردها  حاوی  انسان  مغز 
اطلاعات را به سراسر بدن ارسال می‌کنند و یا اطلاعات را 

انسان بیش از سه از سراسر بدن دریافت می‌کنند. مغز 
دیگری  پستانداران  مغز  است که اندازه برابر 

با  مشابهی  بدن 
انسان دارند.

 12 راهکار برای جوان‌ماندن مغز
علوم  دانشگاه  اعصاب  و  مغز  متخصص  اشرافی،  فرزاد 
پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه عملکرد مغز نیاز 
به مراقبت دارد، گفت: 12 راهکار برای جوان‌ماندن مغز و 
پیشگیری از زوال عقل وجود دارد که اولین مورد افزایش 
است.  سودوکو  و  پازل  جدول،  حل  با  مغزی  فعالیت 
افزایش فعالیت مغز باعث ایجاد ارتباط بین سلول‌های 
مغزی، افزایش تعداد سلول‌های مغزی و در نهایت بهبود 

عملکرد مغز می‌شود.
  بهبود عملکرد مغز با ورزش

انجام  و  کردن  ورزش  راهکار  دومین  داد:  ادامه  وی 
فعالیت‌های بدنی است که منجر به افزایش خون‌رسانی 
متناوب  ورزش  دقیقه   150 هفته  در  می‌شود.  مغز  به 
که می‌توان در 5 وعده 30 دقیقه‌ای تقسیم کرد، مؤثر 
است. از طرفی ورزش کردن منجر به کاهش چربی‌خون، 
بهبود عملکرد قلب و  قندخون، کاهش و کنترل وزن، 

کاهش استرس خواهد شد.
  کاهش روند زوال عقل با پیروی از رژیم مدیترانه‌ای
به گفته اشرافی رژیم مدیترانه‌ای از رژیم‌های موثر در 
بهبود عملکرد مغز محسوب می‌‎شود و تبعیت از این رژیم 
به عنوان سومین راهکار منجر به کاهش روند زوال عقل 
خواهد شد. بنابراین رژیم غذایی، استفاده از چربی‌های 
مغزها،  از  استفاده  زیتون،  روغن  همچون  غیراشباع 
به بهبود عملکرد مغز  تازه می‌تواند   ماهی و سبزیجات 

کمک کند.

  کنترل فشار، قند و چربی‌خون
متخصص مغز و اعصاب کاهش فشار خون، قندخون و 
چربی‌خون را به عنوان سه راهکار دیگر پیشگیری از زوال 
عقل اعلام کرد و افزود: کاهش فشارخون در افراد مسن 
و کنترل این عامل در تمام سنین، خطر بروز اختلالات 
شناختی را کاهش می‌دهد؛ به بیان دیگر رژیم غذایی 
مناسب، ورزش کردن، کنترل استرس و در نهایت کنترل 
فشارخون در عملکرد مغز نقش اساسی دارد. کنترل 
قندخون و چربی خون نیز در بروز فراموشی و الزایمر تأثیر 

بسزایی خواهد داشت.
  پیشگیری از زوال عقل با مصرف آسپیرین

را  افراد  برخی  در  آسپرین  پایین  دوز  مصرف  اشرافی 
دیگر راهکار پیشگیری از زوال عقل معرفی کرد و افزود: 
افرادی که در معرض خطر بیماری‌های قلبی یا مغزی 
هستند با مشورت پزشک می‌توانند از این دارو مصرف 
کنند. این دارو نیز در پیشگیری از اختلالات شناختی 

مؤثر است.
  اضطراب، افسردگی و بی‌خوابی عملکرد مغز را 

نشانه می‌گیرد
از  را  خوابی  بی  و  افسردگی  اضطراب،  کنترل  اشرافی 
گفت:  و  دانست  مغز  عملکرد  بهبود  راهکارهای  دیگر 
توصیه می‌شود فرد در کنار فعالیت‌های روزمره و ورزش، 
وضعیت سلامت روان خون را نیز مورد توجه قرار دهد. 
مغز  عملکرد  روی  که  است  عاملی  بی‌خوابی  همچنین 

اثرگذار است.

اگر کبدتان را دوست دارید هر صبح این 
نوشیدنی را بخورید

نعمت‌اله مرادی، متخصص طب سنتی با اشاره به این‌که کبد چرب ناشی از تجمع مواد 
زائد در کبد است و پرهیز، فعالیت بدنی و مصرف غذاهای خاص در درمان مؤثر است، 
اظهار کرد: افرادی که مبتلا به کبد چرب شده‌اند در صورتی که میزان درگیری کبد آن‌ها 
در حد ضعیفی باشد و همچنین اگر میزان آنزیم‌های کبدی هنوز در حد نرمال باشد 

می‌توانند از روش‌های تغذیه‌ای و یا طبیعی جهت درمان بیماری خود بهره‌مند شوند.
مصرف شربت عسل، آب لیمو و کاسنی روزی یک لیوان صبح ناشتا و یک لیوان آخر 
شب جهت درمان این بیماری و تسریع در سیر بهبودی آن مؤثر است، البته باید توجه 
داشت که برای این راهکار باید یک و نیم لیوان آب لیموی تازه را با یک قاشق مرباخوری 
عسل و چهار و نیم لیوان کاسنی مخلوط کرد تا بتوان طی شبانه‌روز مصرف آن‌ را مدنظر 
قرار داد. مصرف یک قاشق چای‌خوری سیاه دانه در صبح و شب نیز توصیه می‌شود، 
البته سیاه‌دانه باید حتماً جویده شود و اگر همراه با کمی عسل طبیعی استفاده شود 
اثر بیشتری دارد. مصرف روزانه دو الی سه عدد سیب کامل صبح‌ها قبل‌ از صبحانه و 
آخر شب می‌تواند در درمان این بیماری استفاده شود. مصرف پیوسته سالاد کاهو، کلم، 
عسل،  شربت  مصرف  می‌شود.  توصیه  بار  پنج  هفته‌ای  آب‌غوره  و  زیتون  روغن  هویج، 
آب‌لیمو و کاسنی روزی یک لیوان صبح ناشتا و یک لیوان آخر شب جهت درمان این 
بیماری و تسریع در سیر بهبودی آن مؤثر است. مرادی با اشاره به استفاده از ترکیب 
چهار بذر برای درمان کبد چرب در طب سنتی، بیان کرد: تخم‌های کاسنی، خرفه، خربزه 
و خیار را با هم نیم‌کوب کرده و کمی از آن را از شب در عرق کاسنی و شاه‌تره خیسانده 
و صاف کنید و صبح آن را مصرف کنید، بعد از ظهر نیز از این مخلوط چهار بذر دوباره 
در عرق کاسنی و شاه‌تره خیسانده و مصرف کنید، بهتر است که مصرف این دارو با غذا 

فاصله داشته باشد و پس از خوردن دارو نیز تا یک ساعت غذا نخورید.

این کارها »مغزتان« را جوان نگه می‌دارد

شناسه آگهی:1755985
1-/م‌الف


